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ظریف: سیاست‌های نادرست 
قدرت‌های خارجی عامل مهم وضعیت 

کنونی افغانستان است
محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان عصر روزگذشته با ژان آرنو نماینده 
ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در امور افغانستان که در راس هیاتی به منظور 
تبادل نظر با مقامات وزارت امور خارجه به تهران سفر کرده است، دیدار و گفتگو 

کرد.
در این دیدار ظریف با اشاره به وضعیت خطیر افغانستان و پیچیدگی رو به تزاید 
شرایط در این کشور، سیاست های نادرست قدرت های خارجی را از عوامل مهم 

وضعیت کنونی افغانستان برشمرد.
وزیر امور خارجه کشورمان با اعلام آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای کمک و 
تسهیل در گفتگوها میان طرف های افغان به منظور پیشبرد روند صلح درافغانستان، 
حل مشکل این کشور را تنها از طریق گفتگوهای بین الافغانی دانست و افزود: 
جامعه جهانی می بایست موضع صریحی در حمایت از حل و فصل سیاسی بحران 

در افغانستان و محکومیت خشونت و نتایج آن اتخاذ نماید. 
در این ملاقات نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در امور افغانستان نیز با 
تاکید بر اهمیت نقش جمهوری اسامی ایران و سایر کشورهای منطقه در کمک 
به روند صلح افغانستان اظهار داشت: هیچ کشور یا گروه محدودی از کشورها به 
تنهایی قادر به سامان دادن وضعیت جاری افغانستان نبوده  و صرفا همکاری جمعی 

می تواند کاهش شدت اوضاع در افغانستان را به دنبال داشته باشد.
وی بر گفتگوهای بین الافغانی بعنوان تنها راه حل برای غلبه بر شرایط فعلی در 

افغانستان تاکید و مذاکرات خود در تهران را مفید و مهم ارزیابی کرد.

جلیلی: فضای مجازی برای جبهه حق یک 
فرصت است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: عرصه فضای مجازی برای جبهه حق 
یک فرصت بی‌نظیر است که باید با برنامه و فکر در آن حضور فعال داشت.

سعید جلیلی در دیدار با جمعی از جوانان، اظهار کرد: اگر ذهن شما جوانان درگیر 
یک مسئله مهم دینی، سیاسی، فرهنگی یا اجتماعی می‌شود، به سادگی از آن عبور 
نکنید و سعی کنید پاسخ صحیح را بیابید؛ نباید از مواجهه با سوالات و شبهات 

نگران شد، چرا که حق، قابل دفاع است.
وی  افزود: جوانان ما باید این توانایی را در خود ایجاد کنند که بتوانند برای 
پرسش‌ها و شبهات خود، پاسخ مستدل و قانع‌کننده داشته باشند؛ وقتی می‌توانید 
دیگران را اقناع کنید که حقانیت آن پاسخ برای خود شما اثبات شده‌ باشد و این 

کار، احتیاج به مطالعه و دقت در موضوعات دارد.
جلیلی در ادامه با بیان اینکه دفاع از انقلاب در هر دوره‌ای، اقتضائات خاص خود را 
دارد، خاطرنشان کرد: اگر برای نسل جوان دهه شصت، جنگ تحمیلی عرصه دفاع 
از انقلاب اسلامی بود، امروز یکی از مهمترین عرصه‌های دفاع از انقلاب برای نسل 

کنونی، کمک به کارآمدی و کم‌کردن فاصله بین مردم و نظام است.
نماینده رهبر انقلاب در شورایعالی امنیت ملی تاکید کرد: نسل جوان مومن و 
انقلابی باید با مطالعه و آگاهی‌های لازم برای تصحیح امور و رفع کاستی‌ها به 

نظام کمک کند.
وی افزود: اگر جوان آگاه و انقلابی موضوعی را درست و حق میداند، باید با اعتماد 

بنفس در برابر شبهات از آن دفاع کند.
 برای مثال، اینکه مقام معظم رهبری تاکید دارند » به آمریکا نمی‌توان اعتماد 
کرد«، باید مبتنی بر استدلال‌های منطقی و تجارب تاریخی، این گزاره درست را 

برای دیگران توضیح دهید تا مخاطب شما اقناع شود.
نماینده رهبر انقلاب در شورایعالی امنیت ملی با توصیه به ایجاد مباحثات علمی و 
کارشناسی در جمع‌های جوانان، گفت: مباحثه و جدال احسن ضمن دوری از افراط 
و تفریط، نیاز نسل جوان است و باید با حوصله، به شبهه‌ها و پرسش‌های این 
نسل پاسخ داد. پاسخ اغوا، اقناع است و استفاده از هنر برای بیان بهتر مطالب در 

بسترهایی نظیر فضای مجازی، یک ضرورت است.
جلیلی افزود: جوانان انقلابی نیز متناسب با این عرصه باید وارد میدان شوند و به 

وظیفه خود در دفاع از حق و آرمان‌های انقلاب اسلامی عمل کنند.
وی با بیان اینکه قرار نیست همه‌ی کارها توسط یک نفر انجام شود، تاکید کرد: 
مهم این است که هرکس به اندازه وسع خود تلاش کند و در جبهه گسترده‌ای که 

برای کار کردن شکل می‌گیرد، نقش و ماموریت خود را پیدا کند.
جلیلی در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: عرصه فضای مجازی برای 
جبهه حق یک فرصت بی‌نظیر است که باید با برنامه و فکر در آن حضور فعال 
داشت. دشمن این حضور را برنمی‌تابد و حذف تصاویر شهید سلیمانی و برخی 

شبکه‌های خبری مثل پرس‌تی‌وی، شاهد این ادعاست.
این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، شخص‌محوری و تکیه بر افراد سیاسی را 
یک آسیب برشمرد و تصریح کرد: باید تکیه حرکت گفتمانی در انقلاب اسلامی بر 

محور ولایت فقیه و حقانیت ارزش‌ها، اصول و آرمان‌های انقلاب باشد.
وی خاطرنشان کرد: آنچه می‌تواند کشور را جهش دهد، همراهی و اعتماد مردم 

است که لازمه آن صداقت و کارآمدی مسئولان است.
جلیلی با اشاره به خاطرات دست‌نوشته‌ی شهید سلیمانی در کتاب »از چیزی 
نمی‌ترسیدم«، گفت: وقتی یک جوان با حقیقتی آشنا و به باور او تبدیل ‌شود، تمام 
وجودش را وقف اعتلای آن حقیقت خواهد کرد؛ چنانکه جوان روستای قنات ملک 

در رابر کرمان، افتخار جهان اسلام می‌شود.
وی در پایان گفت: امروز هم باور جوانان ما به اسام ناب می‌تواند قاسم 

سلیمانی‌های دیگری را به جهان اسلام معرفی کند.

پزشکیان: زاکانی برای شهردار شدن 
باید از نمایندگی استعفا دهد

نماینده تبریز در مجلس گفت: حضور زاکانی در سمت شهرداری تهران مشکل 
قانونی دارد و باید از مجلس استعفا دهد.

باشگاه خبرنگاران جوان نوشت: مسعود پزشکیان نماینده تبریز، آذرشهر و اسکو در 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به انتخاب علیرضا زاکانی نماینده قم در مجلس 
یازدهم به عنوان شهردار تهران از سوی شورای این شهر گفت: این موضوع از نظر 
قانونی مشکل دارد و باید سابقه اجرایی مرتبط با جایگاه شهرداری وجود داشته 
باشد. حداقل بر اساس اطلاعات همخوانی میان سِمت شهرداری و شخص نماینده 

قم نمی بینم؛ اگرچه زاکانی برای شهردار شدن باید از نمایندگی استعفا دهد.
وی در پاسخ به اینکه آیا مجلس با استعفای نماینده قم موافقت می کند؟ گفت: چرا 

موافقت نکند؟ موافقت کند.
پزشکیان همچنین در پاسخ به اینکه آیا فضای پارلمان با استعفای این نماینده برای 
حضور در شهرداری تهران مثبت است؟ اظهار کرد: نمی دانم. بالاخره این دسته از 
نمایندگان با هم یک گروه و جناح روشن هستند و با هم تصمیم می‌گیرند. وقتی با 
یکدیگر هماهنگ کرده اند، به هم رأی می دهند و ممکن نیست بدون هماهنگی 

با یکدیگر کار کنند.
این نماینده یادآور شد: این جناح می‌گفتند کار را به ما بدهید و ما درستش می 
کنیم. الان هم کار را میان خود تقسیم می کنند تا درستش کنند، ما نیز دعا می 

کنیم درستش کنند.

سوابق و عملکرد معاون اول رئیس جمهور

مخبر کیست؟
معاون اول رییس جمهور در توییتی نوشت 
که خدا را شاکرم تا فرصتی فراهم شد تا با 
صمیمیت و بی پیرایه و بی واسطه بگویم 
و با صراحت از شما و مردان بشنوم‌. این 
اولین توئیت محمد مخبر معاون اول دولت 
سیزدهم بود.  اما محمد مخبر که روز 
گذشته با حکم حجت‌الاسام والمسلمین 
سید ابراهیم رئیسی به عنوان معاون اول 
رییس جمهور انتخاب شده است دارای چه 

سوابقی است‌.
مخبر با حکم رهبر معظم انقلاب در دو 
دهه اخیر ریاست ستاد اجرایی فرمان امام را 
برعهده داشته و دستاوردهای دوره مدیریت 
وی به خصوص در سال‌های اخیر و ایام 
شیوع کرونا مورد توجه مردم و اقشار مختلف 

کشور قرار گرفت.
وی دارای سوابقی همچون مسئول بهداری 
سپاه دزفول، حضور در جبهه های جنگ 
تحمیلی، معاون بازرگانی بنیاد مستضعفان، 
مدیرعامل مخابرات خوزستان و معاون 
استانداری خوزستان است و از سال 1386 
نیز با حکم آیت‌الله سیدعلی خامنه‌ای رهبر 
معظم انقلاب اسلامی ، ریاست ستاد اجرایی 

فرمان امام را برعهده داشته ‌است.
 محمد مخبر دارای مدرک دکتری در رشته‌ 
حقوق بین الملل است و مقالات و کتاب‌های 
متعددی در حوزه‌های اقتصاد و حقوق تألیف 
نموده که از جمله می‌توان به آثار زیر اشاره کرد:
• رهیافتی به توسعه اقتصادی توام با عدالت

• رشد اقتصادی شتابان در ایران
• اقتصاددانان برتر جهان )2 جلد(

• مبانی لزوم ایجاد نهاد تجدیدنظر در 
مرکز بین المللی حل اختلاف‌های ناشی از 

سرمایه‌گذاری )ایکسید(
• معاذیر معاف کننده مجازات ها در 

اساسنامه دیوان بین المللی کیفری
• اقتصاد دریا؛ محور توسعه

از اقدامات تأثیرگذار مخبر در ستاد اجرایی 
فرمان امام، تأسیس و راه‌اندازی بنیاد برکت، 
بنیاد احسان، موسسه دانش‌بنیان برکت و 
جهت دهی کلیه منابع و سرمایه‌گذاری‌های 
ستاد به مناطق محروم و روستایی و 
سرمایه‌گذاری زیربنایی برای »پیشرفت 
و محرومیت‌زدایی« در این مناطق و ورود 
به مباحث استراتژیک و حیاتی کشور بوده 

است.
فلسفه وجودی بنیاد برکت، کمک و همیاری 
برای بهبود و ارتقای توانمندی اقتصادی 
و کارآفرینی افراد، گروه‌ها و واحدهای 
کسب‌وکار مستعد فعالیت و فاقد دانش و 
مهارت لازم در مناطق کم برخوردار کشور، 
در راستای تحقق اهداف سند چشم‌انداز 
جمهوری اسلامی ایران و رهنمودهای رهبر 
معظم انقلاب است. بنیاد برکت با مشارکت 
در راه‌اندازی و توسعه طرح‌های اقتصادی 
در بخش‌های مختلف صنعتی، کشاورزی 
و ...، انجام طرح‌های عمرانی و زیربنایی، 
مدرسه‌سازی و ارایه خدمات سامت، 
عام‌المنفعه و بیمه‌ای، افزایش فرصت‌های 
شغلی، توسعه کارآفرینی، محرومیت‌زدایی، 
فقرزدایی و جلوگیری از مهاجرت نیروهای 

محلی به شهرهای بزرگ است.
بنیاد احسان نهادی است که ماموریت اصلی 
آن کمک به افزایش سرمایه اجتماعی نظام 
اسامی از طریق تقویت جبهه مردمی 
فعالان اجتماعی در عرصه‌های توسعه، 

تعمیق و تکمیل زنجیره فعالیت های 
توانمندساز در حوزه های اجتماعی و حمایتی 
در مناطق کم‌برخوردار، گفتمان‌سازی، 
شبکه‌سازی و جریان‌سازی در زیست بوم 
محرومیت‌زدایی و پیشرفت، کمک به تحقق 
هرچه بیشترعدالت اجتماعی در کشور 
و کمک به کاهش آسیب‌های اجتماعی 

می‌باشد.
مؤسسه دانش‌بنیان برکت در توسعه 
فعالیت‌ها و طرح‌های دانش بنیان از جمله 
جسورانه  سرمایه‌گذاری‌های  در  مشارکت 
در بنگاه‌های دانش‌بنیان، ایجاد یا مشارکت 
در تشکیل شتابدهنده‌ها در زمینه راه‌اندازی 
کسب و کارهای دانش‌بنیان، حمایت از ایجاد 
بسترها و زیرساخت‌های دانش‌بنیان، کمک 
به فعالیت مجموعه‌ها و تیم‌های دانش‌بنیان 
کوچک و فرهنگ‌سازی و نهادینه‌کردن 
باور »ما می‌توانیم« با برگزاری رویدادها و 
برنامه‌های مرتبط و تعاملات موثر بین‌المللی 

در حوزه‌های دانش‌بنیان فعالیت می نماید.
درکنار اینها، گروه توسعه اقتصادی تدبیر 
یکی دیگر از زیرمجموعه‌های ستاد اجرایی 
فرمان امام )ره( با ورود به حوزه‌های 
راهبردی نظیر امنیت غذایی، امنیت دارویی 
و امنیت انرژی که بخش خصوصی و دولتی 
به دلیل وجود تحریم‌های سنگین ظالمانه 
و محدودیت‌های خود قادر به اجرای آنها 
نبودند، درکمترین زمان و با کمترین هزینه و 
با بالاترین کیفیت روز جهان و با بکارگیری 
نیروهای متخصص داخلی و عمدتا بومی 
همان مناطق بسیاری از پروژه های حساس 
و استراتژیک کشور را به سرانجام رساند. 
در حال حاضر، کلیه فعالیت‌های این بخش 

به سوی محرومیت‌زدایی و اشتغالزایی در 
مناطق محروم در چارچوب سیاست‌های 

اقتصاد مقاومتی سوق یافته است.
شناخته‌شده‌ترین بخش فعالیت‌های ستاد نزد 
افکار عمومی در دوره ریاست محمد مخبر 
را شاید بتوان در دوران همه‌گیری ویروس 
منحوس کرونا و ورود همه‌جانبه این مجموعه 
برای مبارزه تمام‌قد با این بیماری دانست که 
کمبودهای به وجود آمده در سطح کشور را 
مرتفع می‌کرد که در این عرصه می‌توان به 

دستاوردهای زیر اشاره نمود:
تولید نخستین واکسن ایرانی کرونا )کوو 
ایران برکت( و کسب مجوز تزریق عمومی 
به عنوان اولین واکسن تأییدشده از سوی 
وزارت بهداشت، احداث بزرگترین کارخانه 
تولید واکسن خاورمیانه توسط دانشمندان 
ایرانی، احداث بزرگترین شهرک دارویی 
کشور، احداث بزرگترین کارخانه تولید 
ماسک در منطقه با ظرفیت 5 میلیون ماسک 
در روز با کمک شرکت‌های دانش‌بنیان 
ظرف 20 روز درنخستین ماه‌های آغاز کرونا 
و در ایامی که کشورهای خارجی حاضر به 
فروش و ارسال ماسک نبودند، راه‌اندازی 
کارخانه تولید داروی رمدسیویر و ایورمکتین 
و شکستن بازار سیاه و نجومی این دارو 
و راه‌اندازی خطوط تولید انواع کیت‌های 

تشخیص فوری کرونا.
در عرصه خدمت رسانی صادقانه به مردم، 
از دستاوردهای گسترده دوره مدیریتی دکتر 
محمد مخبر می‌توان به موارد زیر اشاره کرد: 
ایجاد یک میلیون شغل درمناطق محروم 
و روستایی، احداث 2100 مدرسه،1700 
مسجد و مرکز فرهنگی، مشارکت در ساخت 

45 هزار واحد مسکن محرومین ، ساخت 12 
بیمارستان و 250 مرکز بهداشتی- درمانی 
در مناطق محروم، اهدای 12 میلیون بسته 
معیشتی و بهداشتی به مناطق محروم در 
بیمارستان  بزرگترین  ایام کرونا، ساخت 
سیار کشور به وسعت ۳۰۰۰ مترمربع با 
ظرفیت 110 تختخواب و مجهز به امکان 
تله‌مدیسین، اهدای یک میلیون بسته 
لوازم‌التحریر در مناطق محروم، تأمین و 
اهدای ده ها هزار ویلچر برای معلولین، 
آزادسازی بیش از 3 هزار نفر از زندانیان 
جرایم غیرعمد، درمان 13 هزار زوج نابارور، 
کاشت حلزون شنوایی برای 5 هزار کودک 
استحصال  مجتمع  بزرگترین  احداث  ناشنوا، 
اتان کشور در مُهر و عسلویه با ظرفیت 
خوراک 3 فاز پارس‌جنوبی، بهره‌برداری از 
میدان نفتی یاران شمالی در شرایط تحریم، 
راه‌اندازی اولین خط تولید روغن‌های 
پیشرفته تحریمی صنایع هوایی و دریایی، 
سرمایه‌گذاری  ارزش  زنجیره  تکمیل 
خطرپذیر به‌عنوان مهم‌ترین عامل توسعه 
اقتصاد دانش‌بنیان در کشور، ایجاد 6 
صندوق، 1 فراصندوق و 12 شتاب‌دهنده 
تخصصی سرمایه‌گذاری خطرپذیر در بیش 
از 330 استارتاپ و شرکت، اشتغال مستقیم 
بالغ بر 11 هزار نفر از نخبگان کشور و ایجاد 
بیش از 9 هزار مترمربع زیرساخت فضای کار 

برای گروه‌های دانش‌بنیان و نوآور.
مدیریت محمد مخبر در طی این سالها 
مدیریتی مردمی، جهادی، تحول‌گرا، چابک، 
کم‌هزینه و فارغ از هرگونه جانبداری از 
گروه‌های سیاسی و صرفاً در راستای منافع 
مردم و همکاری با قوای سه‌گانه بوده است.

دیدگاه

محسنی اژه‌ای: ضرر فساد در عدلیه متوجه کل نظام و اسلام است
رئیس قوه قضاییه گفت: ضرر و زیان سلب اعتماد مردم 
از عدلیه قابل جبران نیست و به همین دلیل ما باید 
تمام توان و تالش خود را صرف کنیم که اعتماد مردم 

به دستگاه قضایی خدشه‌دار نشود.
به گزارش روزنامه صبح‌امروز به نقل از مرکز رسانه قوه 
قضائیه، روزگذشته همزمان با روز حفاظت و اطلاعاتِ 
دستگاه قضا حجت‌الاسالم والمسلمین محسنی اژه‌ای در 
سی و هفتمین روز مسئولیت خود در مرکز حفاظت و 

اطلاعات کل قوه قضائیه حضور یافت.
حجت‌الاسالم والمسلمین محسنی اژه‌ای در این دیدار که 
مدیران مرکز، روسای کل و مدیران حفاظت و اطلاعات 
دادگستری استان‌ها نیز به صورت ویدئوکنفرانسی در آن 
حضور داشتند، ضمن بیان توصیه‌ها و نکاتی خطاب به 
مسئولان و مدیران مرکز حفاظت و اطلاعات کل قوه 
قضاییه گفت: ماموریت‌های مرکز حفاظت و اطلاعات 
مهم، سنگین و اثرگذار است و لازم است با یک نگاه 

ویژه به این مرکز نگریسته شود.
محسنی اژه‌ای مبنای کار مرکز حفاظت و اطلاعات قوه 
آگاهانه،  قاطعانه،  خیرخواهانه،  طبیب‌گونه،  را  قضاییه 
عالمانه، به‌هنگام و به‌روز دانست و در همین زمینه تاکید 
کرد که اگر هر کدام از این ویژگی‌ها وجود نداشته 
باشد، هدف صیانت از دستگاه قضایی محقق نخواهد 

. شد
رئیس دستگاه قضا افزود: تنزه و رعایت تقوا در قوه 
قضاییه همانگونه که مردم انتظار دارند، نسبت به سایر 
متقابال  و  است  و ضروری‌تر  مهمتر  بسیار  دستگاه‌ها 
مرکز و دستگاهی که می‌خواهد از قوه قضاییه صیانت 
کند باید به مراتب از تنزه و تقوای بیشتری برخوردار 

. شد با
محسنی اژه‌ای در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به تاکیدات مقام معظم رهبری در خصوص مقابله جدی 
با فساد و تخلفات در درون قوه قضاییه، اظهار کرد: ضرر 
ایجاد فساد، رسوب کردن و ماندگار شدن آن در دستگاه 
عدلیه، تنها متوجه یک فرد یا یک قوه نیست؛ بلکه 

متوجه نظام و اسالم است.
رئیس دستگاه قضا در همین زمینه تاکید کرد: ضرر و 
زیان سلب اعتماد مردم از عدلیه قابل جبران نیست و 

به همین دلیل ما باید تمام توان و تلاش خود را صرف 
کنیم که اعتماد مردم به دستگاه قضایی خدشه‌دار نشود.
رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: مبارزه با فساد در درون 
قوه قضاییه را باید جدی بگیرید، بعد از تذکر و هشدار 
اولیه اگر فردی در داخل دستگاه قضا فاسد شد نباید 
با عواطف برخورد کرد و اغماض داشت و در این موارد 

نگذاریم دلسوزی بیجا شود.
حجت‌الاسالم والمسلمین محسنی اژه‌ای همچنین ضمن 
تقدیر از عملکرد رئیس، مدیران و کارکنان مرکز حفاظت 

حجت‌الاسالم  کرد:  عنوان  قضاییه  قوه  اطلاعات  و 
خیرخواهانه،  دلسوزانه،  حقیقتا  عبداللهی  والمسلمین 
پدرانه، به قصد اصالح و با رویکرد پیشگیرانه انجام 

می‌کند. مسئولیت 
حجت‌الاسالم  قضا،  دستگاه  رئیس  سخنان  از  پیش 
والمسلمین عبداللهی، رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات 
کل قوه قضاییه طی سخنانی اظهار کرد: مرکز حفاظت 
و اطلاعات قوه قضاییه در راستای شناسایی آسیب‌ها 
و فرصت‌ها در دستگاه قضایی کشور، سعی دارد که با 

پیش‌بینی بموقع، پیشگیری به‌هنگام و اقدام بجا، وظیفه 
خود را در همه عرصه‌ها بدرستی انجام دهد.

از عملکرد مرکز حفاظت و  ارائه گزارشی  وی ضمن 
اطلاعات کل قوه قضاییه، بر تاثیرگذاری اقدامات این 
ارتقاء سالمت  مرکز در زمینه‌های مبارزه با فساد و 
دستگاه قضایی تاکید کرد و گفت: مرکز حفاظت و 
اطلاعات قوه قضاییه امروز بیش از گذشته اقدامات خود 
را از طریق هوشمندسازی و بهره‌گیری از فناوری‌های 

نوین انجام می‌دهد.

تجدیدآگهی مزایده  دو واحد آپارتمان مسکونی واقع در پروژه آپاسای  

سازمان همیاری شهرداریهای خراسان رضوی در نظر دارد نسبت به برگزاری مزایده  دو واحد آپارتمان 
مسکونی واقع در مشهد: شهرک غرب – بلوار ادیب –میدان مادر مطابق جزئیات مندرج در اسناد اقدام نماید.

مهلت دریافت اسناد :    از 18 مرداد ماه 1400تا 24مرداد ماه 1400 از ساعت 7:00 لغایت   13:00
زمان بازدید مزایده :     از ساعت  08:00 تا ساعت 13:00 از18 مرداد ماه 1400 تا 7 شهریور ماه1400

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 7 شهریور ماه 1400 تا پایان وقت اداری
زمان بازگشایی: ساعت 09:00    روز8 شهریور ماه 1400

متقاضیان می توانند با معرفی نامه  همه روزه در ساعات اداری از ساعت 7:00الی13:00 )به جزء روزهای 
پنجشنبه( به دبیرخانه سازمان همیاری شهرداری های استان خراسان رضوی واقع در مشهد بلوار پیروزی، 
میدان شهید مهدوی،نبش دلاوران7 طبقه همکف مراجعه و اسناد مزایده را دریافت و جهت تحویل اسناد به 
واحد حراست سازمان طبقه سوم اقدام ، و در صورت لزوم از محل بازدید نمایند. ضمنا جهت هماهنگی برای 

بازدید با شماره 38795310-051داخلی465 تماس حاصل نمایید.



3
دوشنبه 18  مرداد 1400/   سال سوم  /  ‌شماره 999

Vol.3.No.999 / August .9.2021

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

اد
تص

اق

بلاتکلیفی ۳ هزار و ۶۴۳ کامیون وارداتی مانده در گمرک

اصلاح طرح جهش تولید و تامین مسکن 

گمرک در نامه‌ای به قائم مقام سازمان 
راهداری، تعیین تکلیف فوری بیش از ۳ هزار 
و ۶۴۳ دستگاه کامیون واردات رسوبی در 

گمرکات را خواستار شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
خبرگزاری تسنیم، ارونقی در نامه‌ای به سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای با اشاره به 
ابلاغ دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌های مختلف 
درخصوص: ردیف تعرفه کامیون‌های وارداتی، 
نحوۀ واردات کامیون‌های وارداتی، شرایط 
کامیون‌های وارداتی و اسقاطی، مجوز‌های 
قانونی و مقرراتی، تأیید منشاء ارز کامیون‌های 
وارداتی شرایط واردکنندگان و حتی تعیین 
تکلیف خدمات پس از فروش کامیون‌های وارد 
شده با وجود ارائه چهار پیشنهاد درخصوص: 
ارائه شمارۀ شاسی کامیون‌های اسقاطی، پس از 
ترخیص و قبل ازشماره گذاری به ناجا، پذیرش 
مغایرت‌های جزئی در مشخصات کامیون‌ها با 
اسناد ابرازی,-موکول کردن ارائه کدرهگیری 
بانک به بعد از ترخیص کامیون از گمرک، و 
استقرار نمایندگان سازمان راهداری در راستای 
رفع مشکلات موجود بر سر راه ترخیص 
کامیون‌های وارداتی، مع الوصف بررسی‌های 
انجام شده حکایت از این موضوع دارد که 
علیرغم گذشت یک ماه از توافقات صورت 
پذیرفته، پیشرفت چندانی در تسهیل و تسریع 
ترخیص کامیون‌های وارداتی از گمرکات کشور 
حاصل نشده و میلیون‌ها دلار سرمایه وارده به 
این کشور، زیر آفتاب سوزان فصل تابستان یا 

شرایط جوی، در گمرکات کشور در حال از بین 
رفتن است که علاوه بر این خسارات مادی، 
این امر، باعث ایراد ضربات و لطمات روحی 
فراوان به صاحبان اصلی کالا گردیده است 
که لازم است ضمن آسیب شناسی موضوع، 
تصمیمات عاجلی برای تعیین تکلیف این 

سرمایه‌های بلاتکلیف اتخاذ گردد.
براساس موارد ذکر شده در نامه معاون فنی 
گمرک بررسی‌های میدانی و آمار رسیده از 
9 گمرک اجرایی کشور نشان می‌دهد 3643 
دستگاه کامیون وارداتی در این گمرکات رسوب 
کرده که 2559 دستگاه از این کامیون‌ها هنوز 
به گمرک اظهارنشده و 1084 دستگاه از آن‌ها، 

علیرغم اینکه به گمرک اظهارشده است، 
تاکنون قابلیت ترخیص پیدا نکرده است. 

 علیرغم اینکه این حوزۀ معاونت، در تاریخ 26 
تیرماه، از تمامی گمرکات اجرایی درخواست 
ارائه آمار کرده است، تنها 9 گمرک اجرایی 
نسبت به ارائه آمار مربوطه اقدام کرده اند لیکن، 
برخی از گمرکات اجرایی، تا هنگام تنظیم این 
گزارش، هیچگونه آماری به این حوزۀ معاونت 
ارائه نکرده اند که با محاسبۀ آمار کامیون‌های 
رسوبی سایر گمرکات، این تعداد به بیش از 

3643 دستگاه نیز افزایش خواهد یافت.
همچنین بررسی‌های صورت پذیرفته نشان 
می‌دهد بیش از 70 درصد کامیون‌های وارداتی 

موجود در گمرکات کشور، هنوز به گمرک 
اظهار نشده اند که لازم است دلیل این امر 
بررسی شود. گرچه گفته شده است این 
کامیون‌ها بدلیل عدم صدور ثبت سفارش، به 
گمرک اظهار نشده اند، اما صحت و سقم این 
موضوع باید بصورت دقیق مورد بررسی قرار 
گیرد. بدیهی است عدم اتخاذ تصمیم لازم در 
این خصوص، کامیون‌های رسوبی را در آستانۀ 

متروکه شدن قرار خواهد داد.
اسناد اولیه و ترانزیتی کامیون‌ها نشانگر این 
است که کامیون‌های وارداتی اکثراً از برند‌های 
 Renault ،)هلند( DAF :معتبر اروپایی مانند
)فرانسه( و Volvo )سوئد( هستند که مطابق 

قوانین و مقررات مربوطه با واردات این 
کامیون‌ها موافقت شده، لیکن ترخیص آن‌ها 
از گمرکات با مشکلات عدیده‌ای مواجه شده 
است. همچنین اکثر این کامیون‌ها توسط برخی 
از شرکت‌های حمل و نقل بین المللی وارد و 

حتی اظهار شده اند.
عوامل طولانی شدن روند ترخیص کامیون‌های 
وارداتی شده عبارتند از: عدم صدور ثبت 
سفارش و به تبع آن عدم امکان اظهار کامیون 
به گمرک، عدم مراجعۀ برخی از واردکنندگان 
جهت اظهار و انجام تشریفات گمرکی، تطویل 
در صدور مجوز‌های قانونی و مقرراتی مربوطه 
جهت ترخیص کالا از جمله مجوز‌های 
استاندارد و محیط زیست، طولانی بودن روند 
استعلام از نمایندگی‌های مربوطه، طولانی 
بودن روند استعلام ارزش برخی از کامیون‌ها از 
گمرک؛ عدم ارائه کدرهگیری بانک به گمرک 

اجرایی و. است.
همچنین تاکید شده موارد ذکر شده به 
فوریت مورد رسیدگی قرار گیرد و در صورت 
لزوم با تشکیل فوری یک کارگروه متشکل 
از نمایندگان همه مراجع و سازمان‌های 
مرتبط، ضمن تدقیق در مشکلات مبتلابه 
این کامیون‌های وارداتی، تصمیمات لازم در 
چارچوب قوانین و مقررات موضوعه اتخاذ و 
از در معرض خطر قرار گرفتن صد‌ها میلیون 
دلار سرمایۀ وارده به گمرکات جلوگیری شود؛ 
همچنین با تخلفات احتمالی در این خصوص به 

نحو مقتضی برخورد شود.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی جهت 
تامین نظر شورای نگهبان طرح جهش 

تولید و تامین مسکن را اصلاح کردند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، در جلسه علنی روز گذشته 
بررسی ایرادات شورای نگهبان در طرح 

جهش تولید و تامین مسکن مورد بررسی 
و تصویب قرار گرفت.

بر این اساس نمایندگان مجلس تصویب 
کردند که بانکها و موسسات اعتباری در 
صورت پرداخت تسهیلات موضوع این 
ماده مجاز به انتشار اوراق رهنی موضوع 

ماده 14 قانون ساماندهی و حمایت 
از تولید و عرضه مسکن در چارچوب 
مقررات بانک مرکزی و سازمان بورس 

و اوراق بهادار هستند.
همچنین مصوب شد که در راستای رصد 
و نظارت بر بازار مسکن، ثبت تحقق 

مستغلات  و  املاک  معامات،  کلیه 
اعم از خرید، فروش، پیش‌خرید، 
پیش‌فروش، رهن و اجاره مسکن برای 
متعاملین در بنگاه های مشاوران املاک 
در سامانه ثبت معامات املاک و 
مستغلات کشور توسط بنگاه ها و برای 

سایر متعاملین خارج از بنگاه های در 
سامانه معاملات املاک کشور موضوع 
تبصره 3 ماده 54 مکرر قانون مالیات 
های مستقیم توسط متعاملین و أخذ 
 شناسه )کد( رهگیری بدون اخذ هزینه 

الزامی است.

 ۱۰ هزار میلیارد ریال به بازنشستگان 
دستگاه‌های اجرایی پرداخت خواهد شد

مدیر عامل سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها از پرداخت مبلغ ۱۰ هزار میلیارد ریال از محل 
منابع سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها به بازنشستگان دستگاه‌های اجرایی ملی و استانی 

خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از سازمان هدفمندی یارانه‌ها، امید حاجتی در 
این خصوص گفت: با عنایت به ضرورت رفع مشکل پرداخت مطالبات پاداش پایان خدمت 
بازنشستگان تا پایان سال ۱۳۹۹ دستگاه‌های اجرایی ملی و استانی و با توجه به مواد ۸ و 
۱۱ قانون هدفمند سازی یارانه‌ها از محل تبصره ۱۴ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور، 
مبلغ ۱۰ هزار میلیارد ریال از محل منابع این سازمان برای رفع مشکل مذکور اختصاص 

و در اختیار دستگاه‌های اجرایی ذیربط قرار گرفت.
حاجتی ضمن  تقدیر و تشکر وهمچنین آرزوی سامتی برای این عزیزان بابت سال‌ها 
زحمت و خدمت‌رسانی صادقانه در دستگاه‌های اجرایی مختلف در سطح کشور گفت: 
بازنشستگان سرمایه‌های گران‌قدر جامعه هستند که باعث آبرو و افتخار ارگان‌های محل 
خدمت و همچنین الگوی کارکنان جوان دستگاه‌های اجرایی مختلف هستند و خدمت به 

این عزیزان مایه افتخار مدیران و خدمتگذاران خواهد بود.

خرید تضمینی گندم از مرز ۴.۴ میلیون تن 
گذشت

شرکت بازرگانی دولتی ایران اعلام کرد: خرید تضمینی گندم در سال جاری از مرز چهار 
میلیون و ۴۳۰ هزار تن عبور کرده است.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از شرکت بازرگانی دولتی ایران، با واریز ۱.۷۵۰ 
میلیارد تومان به حساب گندمکاران کشور، مطالبات کشاورزانی که تا تاریخ ۱۱ مردادماه 

گندم خود را به مراکز خرید تحویل داده‌اند به طور کامل پرداخت شد.
 از شروع عملیات خرید تضمینی گندم تاکنون بیش از ۴ میلیون و ۴۳۰ هزار تن گندم 
به ارزش بیش از ۲۲ هزار میلیارد تومان از کشاورزان کشور خریداری شده است و همه 
مطالبات کشاورزان گندمکاری که تا ۱۱ مرداد ماه گندم خود را به مراکز خرید تحویل 

داده‌اند، به حساب آنان واریز شد.
همچنین تاکنون نیمی از گندم کشور از کشاورزان استان‌های خوزستان، فارس و گلستان 
خریداری شده است که استان خوزستان با یک میلیون و ۸۳ هزار تن، استان فارس با ۵۰۶ 
هزار تن و گلستان ۴۴۹ هزار تن گندم بیشترین سهم از خرید را به خود اختصاص داده‌اند.
همزمان با خرید تضمینی گندم، مقدار ۱۲۶ هزار تن دانه روغنی کلزا به ارزش ۱.۳ هزار 
میلیارد تومان از کلزاکاران کشور خریداری و تمامی مطالبات این محصول نیز واریز شده 

است و ۱.۵ تن دانه روغنی گلرنگ نیز در استان کرمان خریداری شده است.
به گزارش ایرنا، پیشتر در اطلاعیه ای اعلام شده بود که خرید تضمینی گندم در حال 
حاضر در استان‌های ایلام، بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس، هرمزگان، 

کرمان، کرمانشاه و کهگیلویه و بویراحمد در جریان است.
در سال جاری هر کیلوگرم گندم با قیمت چهار هزار تومان به اضافه یک هزار تومان 
جایزه تحویل )در مجموع پنج هزار تومان( خریداری می‌شود که نسبت به سال گذشته 

دو برابر شده است.
طی سال‌های اخیر به دلیل خودکفایی در تولید گندم و خرید از کشاورزان داخلی، ورود 
این محصول به کشور ممنوع بوده و به غیر از تکمیل ذخایر کشور در برخی مواقع توسط 
شرکت بازرگانی دولتی، مجوزی برای واردات گندم برای بخش خصوصی صادر نشده 

است.
همچنین با وجود ادامه تحریم‌ها علیه ایران، دولت برای خودکفایی در تولید محصول 
استراتژیک گندم و وابستگی نداشتن به کشورهای بیگانه، موفق عمل کرده و برای 
رضایت تولیدکنندگان تلاش می کند تا با ایجاد درآمدزایی و انگیزه، تولید بالا و مستمر 

این محصول استراتژیک را ادامه دهد.

اجاره‌نشین‌ها دوباره ثبت اطلاعات کنند
در حالی از روز ۱۶ مرداد سامانه ثبت‌نام وام ودیعه در دسترس مردم قرار گرفته که 

اطلاعات مستأجران احتمالا به دلیل اختلال سایبری ماه گذشته از بین رفته است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرگزاری تسنیم، وزارت راه و شهرسازی 
دیروز 16 مرداد 1400 طی اطلاعیه‌ای از به‌روز رسانی سامانه ثبت نام تسهیلات ودیعه 
اجاره مسکن خبر داد. بر این اساس معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی 
اعلام کرد: »با عرض پوزش از وقفه ایجاد شده در فرآیند ثبت نام در سامانه تسهیلات 
ودیعه اجاره مسکن به اطلاع می رساند فرآیند به روز رسانی سامانه مذکور انجام و امکان 
ثبت نام در آن از امروز )16 مرداد 1400( میسرشده است. متقاضیان می توانند برای ثبت 

نام به آدرس اینترنتی  tem.mrud.ir مراجعه کنند.
پیش از این اعلام شده بود ثبت نام در سامانه تسهیلات ودیعه اجاره مسکن تا پایان 

شهریور 1400 ادامه خواهد یافت.
سقف وام ودیعه مسکن در تهران 70 میلیون تومان، در سایر کلانشهرها شامل شهرهای 
مشهد، اصفهان، کرج، شیراز،تبریز، قم، اهواز، کرمانشاه 40 میلیون تومان و در سایر 
شهرها 25 میلیون تومان تعیین شده است. متقاضیان برای بهره‌مندی از این تسهیلات 
باید دارای اجاره نامه رسمی یا اجاره نامه ثبت شده در سامانه ثبت معاملات املاک و 

مستغلات و دارای کد رهگیری، در شش ماهه اول سال 1400 باشند.«
به گزارش تسنیم، تا پیش از اختلال سایبری به وجود آمده در سایت وزارت راه و 
شهرسازی و برخی شرکت‌ها و سازمان‌های زیرمجموعه این وزارتخانه، اجاره‌نشین‌ها با 
مراجعه به سامانه tem.mrud.ir  نسبت به ثبت اطلاعات خود و مدارک مورد نیاز اقدام 

می‌کردند.
این در حالی است که با به‌روز رسانی سامانه مذکور اطلاعات ثبت شده و مدارک بارگذاری 
شده در این سامانه دیگر وجود خارجی ندارد و مستأجران باید مراحل ثبت نام را دوباره طی 

کنند. مسئله‌ای که فرآیند پرداخت وام ودیعه را دچار تاخیر خواهد کرد.

 ۲۷۸ میلیون دلار در سامانه نیما
 عرضه شد

بانک مرکزی اعلام کرد: سامانه نیما روز گذشته شاهد عرضه حدود ۲۷۸ میلیون دلار به 
صورت حواله ارزی به منظور تامین ارز واردات کشور بوده است.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، روز )یکشنبه، 
۱۷ مرداد ماه ۱۴۰۰( از عرضه‌های مذکور حدود ۱۳۱ میلیون دلار معامله شده است.

براساس معاملات انجام شده، میانگین موزون نرخ دلاری معاملات ۲۲هزار و ۶۲۹ تومان 
بوده است.

این امر حاکی از این است که نرخ ارز موثر در واردات کشور نرخ مذکور بوده است.
سامانه نیما از نیمه نخست سال ۹۷ پس از تعدیل سیاست‌های ارزی دولت به عنوان مرجع 

تعیین نرخ خرید و فروش حواله‌های ارزی تعیین شد.
نظام یکپارچه‌ معاملات ارزی )سامانه نیما( با هدف تسهیل تامین ارز راه‌اندازی شده و 
با استفاده از آن، خریداران )واردکنندگان( و فروشندگان )صادرکنندگان( ارز متناسب با 

نیازهای خود نسبت به انجام عملیات ارزی در محیط الکترونیک اقدام می‌کنند.
سامانه نیما محل تامین ارز کالاهای وارداتی و محل تبادل میان صادرکنندگان و 
واردکنندگان است و حجم و قیمت معاملات انجام شده در آن در فرایند تعیین نرخ ارز، 

نقشی تعیین‌کننده دارد.

خبر

یک عضو هیات مدیره اتحادیه کسب‌وکارهای اینترنتی مطرح می‌‎کند؛

لزوم لغو خدمات بانکی به فروشگاه‌های آنلاین غیررسمی
اینترنتی  کارشناسان حوزه کسب و کارهای 
بر این باور هستند که نظارت یکپارچه 
بر این کسب‌وکارها رویکرد حمایتی از 
کسب‌وکارهای شناسنامه‌دار و لغو خدمات 
بانکی فعالان غیررسمی در راستای کاهش 
قاچاق کالا، سیاستی عاجل و ضروری به 

نظر می‌رسد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر، بدون تردید، یکی از تغییر 
رفتارهای اجتماعی در دوران شیوع کرونا، 
افزایش استقبال از فروشگاه‌های آنلاین 
اینترنتی بوده  و رونق کسب‌وکارهای 
درباره  کارشناسان حوزه کسب‌وکار  است. 
دلایل استقبال از فروشگاه‌های آنلاین، به 
صرفه‌جویی در هزینه‌های تردد، جلوگیری از 
اتلاف زمان، قیمت‌گذاری رقابتی محصولات 
و آگاهی تدریجی مصرف‌کنندگان از خدمات 
پلت‌فرم‌های آنلاین اشاره می‌کنند و در امان 
ماندن از ویروس کرونا را به عنوان عامل 
محرک بلوغ کسب‌وکارهای اینترنتی به ویژه 

در جوامعی همچون ایران می‌دانند.
به اعتقاد کارشناسان، فروشگاه‌های آنلاین 
شناسنامه‌دار و دارای مجوز، در رصد زنجیره 

توزیع کالا نقش‌آفرین هستند و می‌توان از 
ظرفیتشان به عنوان یکی از ابزار مؤثر در 
مدیریت نظام توزیع کالا و خدمات از جمله 
کنترل قاچاق کالا در بازار لوازم خانگی، 

تلفن همراه و پوشاک استفاده کرد.
عرضه محصولات در پاساژهای معتبر 

اینترنتی
در همین رابطه، آن‌طور که عضو هیأت 
مدیره اتحادیه کسب‌وکارهای مجازی گفته، 
پیش از همه‌گیری کرونا، حدود ۵۰ هزار 
واحد صنفی در قالب پلتفرم‌های آنلاین 
در ایران فعالیت می‌کردند، در حالی که در 
حال حاضر تعداد آن‌ها از ۲۰۰ هزار مورد 
عبور کرده است. وی پیشنهاد داده، سایر 
واحدهای صنفی تولیدی نیز در پاساژهای 
معتبر اینترنتی، کالا و خدماتشان را عرضه 
کنند تا با جمعیت میلیونی متقاضیان به 
عنوان یک بازار بزرگ فروش در سراسر 

کشور مواجه شوند.
الفت نسب در ادامه با اشاره به ملاحظات 
مد نظر هنگام خرید اینترنتی گفت: میزان 
شکایات از کسب‌وکارهای رسمی دارای 
مجوزهای لازم در سال ۹۹، کمتر از ۸ هزار 
مورد بوده که بیش از ۸۰ درصد این شکایات 
مرتفع و رضایت مشتریان جلب شده است؛ 
اما در مواردی که افراد از کسب‌وکارهای 
غیررسمی و بدون مجوز به ویژه در 
شبکه‌های اجتماعی خرید می‌کنند، امکان 
پیگیری شکایت مشتریان از سوی اتحادیه 
وجود ندارد.براساس گزارش مرکز تجارت 
الکترونیک از تحولات سال ۹۹، حدود ۵۰ 
هزار فروشگاه آنلاین دارای نماد الکترونیک 
)این ماد( و همچنین فروشگاه‌های آنلاین 
فعال در بستر شبکه‌های اجتماعی، در 
مجموع تنها ۳.۲ درصد از کل سهم 
خرده‌فروشی در بازار ایران را تشکیل داده‌و 

ارزش اسمی معاملات الکترونیکی در سال 
۹۹ با رشد حقیقی ۸۳ درصدی به ۱,۰۹۷ 

هزار میلیارد تومان رسیده است.
سیاست‌گذاری برای مقابله با فروش 

کالای قاچاق و معاملات غیررسمی
در همین زمینه، اخیراً حجت‌الله فیروزی 
سخنگوی کمسیون صنایع و معادن مجلس 

درباره ضرورت حمایت از فروشگاه‌های 
آنلاین به دلیل ظرفیت مبارزه با قاچاق، 
اظهار داشت: یکی از اثرات کرونا توجه به 
فروشگاه‌های آنلاین و گسترش خریدهای 
غیرحضوری در بستر اینترنت بود. این 
فروشگاه‌ها با وجود تمام مزایا، در حال حاضر 
با مشکل رقابت با فروشگاه‌های حضوری و 
غیررسمی که به راحتی کالاهای قاچاق 
عرضه می‌کنند، درگیر هستند. کالای قاچاق 
به دلیل عدم پرداخت هزینه‌های دولتی 
مانند عوارض گمرکی، از کالاهایی که در 
فروشگاه‌های آنلاین عرضه شده و از مبادی 
رسمی وارد کشور می‌شود، ارزان‌تر است 
که این امر خود موجب زیان فروشگاه‌های 

آنلاین است.

برآیند محتوای فوق نشان می‌دهد، نه تنها 
نقش کسب‌وکارهای اینترنتی در شبکه 
فروش و توزیع کالا قابل‌توجه و نیازمند 
سیاست‌گذاری کلان است؛ بلکه نظارت بر 
عملکرد فروشگاه‌های آنلاین برای تأمین 
منافع دولت، صاحبان کسب‌وکارهای 
امری  شناسنامه‌دار و مصرف‌کنندگان 

ضروری و لازم‌الاجرا است.
نظارتی که با لغو ارائه خدمات بانکی به 
فعالان غیررسمی و زیرزمینی، تأمین مالی 
شبکه‌های توزیع کالای قاچاق در فضای 
مجازی و حقیقی را از کار می‌اندازد؛ ریسک 
معامات الکترونیکی را برای مصرف‌کننده 
به حداقل می‌رساند و بهبود فضای 
کسب‌وکار مجازی برای فعالان شناسنامه‌دار 
را محقق می‌کند. از این‌رو، یکی از ارکان 
نظارت بر فعالیت فروشگاه‌های آنلاین، 
همکاری مضاعف شبکه بانکی با ناظران 
فعالیت‌های مجازی برای ارائه خدمات صرف 
به کسب‌وکارهای دارای مجوز از جمله نماد 

اعتماد الکترونیک و پروانه صنفی است.
نماد اعتماد الکترونیک برای 

کسب‌وکارهای فعال در فضای مجازی
در همین رابطه، امیرمحمد پرهام‌فر، 
مدیرکل دفتر پیشگیری ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز با بیان اینکه صاحبان 
تمامی کسب‌وکارهای فعال در فضای 
مجازی بایستی پس از تصویب قانون 
تجارت الکترونیک در سال ۸۲، نماد اعتماد 
الکترونیک دریافت می‌کردند، گفت: »این 
فعالیت‌ها باید از سوی مرکز توسعه تجارت 
الکترونیک رصد شده و تمام مسئولیت آن 
نیز بر عهده وزارت صنعت، معدن و تجارت 

است.«
وی با بیان اینکه هر کسب‌وکار فعال در 
شبکه اینترنتی کشور باید دارای هویتی به 

نام »اینماد« باشد، افزود: »تبعات خرید از 
شبکه‌های اجتماعی نظیر اینستاگرام، تلگرام 
و دیگر شبکه‌ها به دلیل آنکه تحت حاکمیت 
دولت نبوده و قابلیت رصد ندارد، برعهده 
خود فرد است؛ با این وجود در تلاشیم با 
اقدامات لازم، شناسایی سایت‌های  انجام 

معتبر و رسمی برای مردم آسان‌تر شود.«
ضرورت نظارت بر کسب و کارهای برخط

با این وجود، ضرورت نظارت بر آنچه 
تحت عنوان کسب‌وکارهای برخط در 
افزایش  فضای مجازی می‌گذرد، به واسطه 
روزافزون مراجعات و سهم این حوزه 
در زنجیره توزیع کالا و خدمات کشور 

انکارناپذیر است.
سامان‌دهی  است،  حاکی  شواهد 
نظارت  با  کسب‌وکارهای مجازی جز 
منسجم و یکپارچه و با رویکرد حمایت از 
کسب‌وکارهای شناسنامه‌دار و لغو خدمات 
بانکی فعالان غیررسمی میسر نخواهد بود. 
خروجی چنین سیاست‌گذاری قاعدتاً کاهش 
فروش کالای قاچاق در فضای مجازی و 
رصد شفاف‌تر جریان کالا و خدمات در کشور 

خواهد بود.

الفت: میزان شکایات از 

کسب‌وکارهای رسمی دارای 

مجوزهای لازم در سال ۹۹، 

کمتر از ۸ هزار مورد بوده 

که بیش از ۸۰ درصد این 

شکایات مرتفع و رضایت 

مشتریان جلب شده است
پرهام فر: تبعات خرید 

از شبکه‌های اجتماعی نظیر 

اینستاگرام، تلگرام و دیگر 

شبکه‌ها به دلیل آنکه تحت 

حاکمیت دولت نبوده و 

قابلیت رصد ندارد، برعهده 

خود فرد است

فیروزی: کالای قاچاق به 
دلیل عدم پرداخت هزینه‌های 
دولتی مانند عوارض 
گمرکی، از کالاهایی که در 
فروشگاه‌های آنلاین عرضه 
شده و از مبادی رسمی وارد 
کشور می‌شود، ارزان‌تر است 
که این امر خود موجب زیان 
فروشگاه‌های آنلاین است
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محیط‌بانان واکسینه می‌شوند
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست گفت: با دستور وزیر بهداشت درمان و آموزش 
پزشکی، محیط‌بانان در اولویت تزریق واکسن کووید ۱۹ قرار گرفتند و بر این اساس 

مشخصات ۳ هزار و ۵۰۰ محیط‌بان به مراکز تعیین شده ارسال شده است.
محیط بانان سبزپوشان زحمتکشی هستند که با حضور شبانه روزی در طبیعت و 
رویارویی با شکارچیان متخلف جانشان را کف دست گرفته اند تا از محیط زیست و 
زیستمندان آن محافظت کنند اما در این میان آنها هم از گزند ویروس کرونا در امان 
نماندند و در مدت دو سالی که کرونا دامن جامعه جهانی از جمله ایران را گرفته، ۳ محیط 

بان بر اثر ابتلا به کرونا جان خود را از دست دادند.
  محیط بان خراسان رضوی 

 ایرنا نوشت: مرتضی بخشی اولین محیط‌بانی است که بر اثر ابتلا به ویروس کرونا 
درگذشت. زنده یاد بخشی ۱۱ سال در منطقه شکار ممنوع ژرف در شهرستان زاوه استان 

خراسان رضوی خدمت کرد که پس از ابتلا به ویروس کرونا دار فانی را وداع گفت.
 محیط بان بوشهر 

محمد رستمی محیط‌بان محیط زیست استان بوشهر نیز به علت ابتلا به کرونا جان 
خود را از دست داد. رستمی محیط‌بانی فداکار بود که سال‌ها در طبیعت استان بوشهر و 
شهرستان گناوه، با تعصب تلاش کرد و زحمات و کوشش وی در راه حفاظت از طبیعت 

بوشهر هرگز فراموش نمی‌شود.
محیط بان کرمانشاه 

یارولی محمودی از محیط‌بانان دلسوز و غیور کرمانشاهی بود که به علت ابتلا به کرونا 
به دیار باقی شتافت. مرحوم محمودی طی سالیان خدمت خود با حفاظت از گونه‌های 
ارزشمند گیاهی و جانوری به ویژه آهوان دشت قراویز سرپل ذهاب نقش مهمی را در 
پاسداری از این گونه مهم و انفال خدادادی ایفا کرد و در سال ۱۳۹۸ نیز به عنوان 

محیط‌بان نمونه کشوری معرفی شد.
اما در این میان سعید نمکی وزیر بهداشت درمان‌وآموزش پزشکی در تاریخ ۱۴ مرداد ماه 
در نامه‌ای خطاب به معاون بهداشت وزارت بهداشت تاکید کرد: نظر به اینکه محیط‌بانان 
و همچنین حافظان عرصه محیط طبیعی و جنگل‌ها در پاسگاه‌های محیط‌بانی و 
جنگل‌بانی ممکن است در کنار هم باعث انتقال بیماری شوند، شایسته است سریعا 
نسبت به دریافت لیست این گروه از سازمان‌های مربوطه اقدام و واکسیناسیون آن‌ها 

انجام شود.
بر این اساس سرهنگ جشمید محبت‌خانی فرمانده یگان حفاظت محیط زیست گفت: 
بعد از دستور وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی مبنی بر واکسیناسیون محیط‌بانان، 
کد ملی و مشخصات ۳ هزار و ۵۰۰ محیط بان جمع آوری و به مراکز تعیین شده 

ارسال شد.
وی افزود: چون واکسیناسیون محیط‌بانان در اولویت قرار گرفته قطعا برای استان‌های 
سهمیه تعیین می‌کنند و بعد از رسیدن اطلاعات به مراکز تعیین شده شاید در یک تا دو 

هفته آینده روند واکسیناسیون آغاز شود.
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست گفت: در مدت دو سال گذشته سه محیط‌بان بر 
اثر ابتلا به کرونا جان خود را از دست دادند و بیش از ۲۰۰ محیط بان نیز به کووید 
۱۹ مبتلا شدند که پس از طی کردن دوره قرنطینه بعد از بهبودی به محل کار خود 
بازگشتند و در تمام این مدت حق و حقوق آن‌ها پابرجا بود و در زمان قرنطینه هیچ 

خللی در آن ایجاد نشد.

یادداشت 

چرا آمار ابتلا و فوتی‌های کرونا واقعی نیست؟
یک اپیدمیولوژیست با اشاره به کاهش 
انجام تست‌های PCR در جهت شناسایی 
مبتلایان کرونا، گفت: بر این اساس تعداد 
زیادی از موارد بیماری را تشخیص نمی‌دهیم 
و به عبارتی موارد ما بیش از چیزی است 
که گزارش می‌کنیم. از طرفی مرگ‌هایی هم 
که به عنوان مرگ قطعی کووید۱۹ اعلام 
می‌کنیم همان هایی است که تست‌شان 
مثبت شده است؛ پس نه تعداد مرگ‌ها و نه 

تعداد ابتلاها واقعی نیست.
ایسنا نوشت: مسعود یونسیان با بیان اینکه 
»نکته‌ای که در مورد آمارها از گذشته 
ثابت بوده و خلاف گویی نیست، این است 
که آنچه به عنوان ابتا و متعاقب آن به 
عنوان مرگ‌های ناشی از کرونا گزارش 
می‌کنیم بر اساس توصیه سازمان بهداشت 
جهانی آن‌هایی است که تست PCR مثبت 
داشته‌اند« اظهار کرد: این یعنی تست 
برایشان درخواست شده و نتیجه مثبت 
شده است و تست PCR هم به شیوه 
درستی انجام شده است. با این فرض در 
یک ماه و نیم گذشته حدود ۶ یا ۷ درصد از 
تست‌هایمان مثبت می‌شد. یعنی به ازای هر 
یک مریض ۱۵ یا ۱۶ تست انجام می‌دادیم، 

در روزهای اخیر این عدد به کمتر از ۳ تست 
به ازای هر بیمار رسیده است و این یعنی 
بیش از ۴۰ درصد تست‌های ما مثبت می‌شود 

و این اصلا خبر خوبی نیست.
وی افزود: معنای آنچه گفته شد این است 
که تعداد زیادی از موارد بیماری را تشخیص 
نمی‌دهیم و به عبارتی موارد ما بیش از 
چیزی است که گزارش می‌کنیم. از طرفی 
مرگ‌هایی هم که به عنوان مرگ قطعی 
کووید۱۹ اعلام می‌کنیم همان‌هایی است 
که تست‌شان مثبت شده است؛ پس نه تعداد 
مرگ‌ها و نه تعداد ابتلاها واقعی نیست. البته 
واقعی نبودن به معنای گزارش جعلی نیست؛ 
بلکه بر اساس تعریف ارائه شده می‌بایست 
تعداد تست بیشتری انجام می‌دادیم اما به هر 

دلیلی این اتفاق نیفتاده است. 
یونسیان ادامه داد: این نکته را در گزارش 
سازمان ثبت احوال هم می‌بینید که تعداد 
مرگ‌هایی که در سال ۹۹ به کشور اضافه 
شده، بسیار بیش از مرگ‌های قطعی اعلام 
شده کرونا است و این را هم می‌توان با 
مراجعه به درگاه رسمی سازمان ثبت احوال 

مشاهده کرد.
وی با اشاره به اینکه با توضیحات فوق زمان 

رسیدن به اوج پیک پنجم مشخص نیست، 
تصریح کرد: از طرفی تعداد مرگ‌ها معمولا 
مدتی بعد از افزایش تعداد موارد، افزایش 
می‌یابد و باز هم پس از آن کاهش می‌یابد؛ 
بنابراین تا زمانی که تعداد مواردمان نزولی 
نشود انتظار کاهش مرگ و میر بیهوده است. 
از پیک چهارم و پنجم شاهد این بوده‌ایم که 

اول موارد ابتلا و پس از آن مرگ و میر زیاد 
شده است که این موضوع در پیک‌های اول 
و دوم چنین نبود و این ناشی از گزارش دهی 

ناکامل ما بود.
تاکید کرد: چون  اپیدمیولوژیست،  این 
نمی‌توانیم بگوییم نقطه اوج شناسایی 
بیماران در پیک پنجم چه زمانی خواهد بود، 
لذا در مورد نقطه اوج مرگ و میر کرونایی 
هم نمی‌توانیم اظهار نظر کنیم. هر زمان 
سرازیر شدن موارد ابتلا را مشاهده کردیم 
و این روند چند روزی به طول انجامید، آن 
وقت می‌توان با اطمینان گفت که یک یا 
دو هفته بعد شاهد کاهش تعداد مرگ‌ها هم 

خواهیم بود.
وی درباره اینکه آیا بروز پیک ششم کرونا 
محتمل است یا خیر؟، بیان کرد: خیلی 
نمی‌توان پیش بینی کرد و شرایط وابسته 
به متغیرهای متفاوتی از این قبیل است 
که واریانت لامبدا و یا واریانت جدید 
دیگری به کشور ما می‌رسد یا خیر، سرعت 
واکسیناسیون به چه شکل خواهد بود، 
واریانت‌های جدید چقدر در برابر واکسن‌هایی 
که زدیم مقاوم خواهند بود و... بنابراین تعداد 
مجهولات از معلومات ما بیشتر است. اما 

آنچه که مسلم است این است که باید با 
حداکثر سرعت واکسیناسیون را ادامه دهیم؛ 
زیرا در وهله اول مشخص است که علی‌رغم 
اینکه واریانت دلتا نسبت به واکسن تا 

حدودی مقاوم است.
 یونسیان تشریح کرد: هر چند با واکسیناسیون 
موارد پیشرفته بیماری به شدت کاهش 
می‌یابد و همچنین واکسن زدن احتمال 
بروز جهش‌های جدید را کاهش می‌دهد، 
بنابراین اگر سرعت واکسیناسیون که اخیرا 
افزایش یافته پایدار بماند و بتوانیم به درصد 
قابل توجهی از مردم واکسن بزنیم و تا آن 
زمان موج جدیدی رخ ندهد، ان‌شاءالله پیک 
ششم هم رخ نخواهد داد یا با شدت کمتری 

خواهد بود.
به گفته وی، واریانت لامبدا فعلا برای ما 
خیلی نگرانی ندارد؛ زیرا غیر از آمریکای 
جنوبی در بقیه کشورها سرعت توسعه بالایی 
نداشته است؛ بنابراین فعلا دغدغه جدی 
ما نیست ولی باید همیشه نگران باشیم و 
شرایط را رصد کنیم و به تعداد کافی توالی 
یابی ژنتیکی انجام دهیم که آن هم متاسفانه 

به شکل کافی انجام نمی‌شود.

سوتیتر: علی‌رغم اینکه 

واریانت دلتا نسبت به واکسن 

تا حدودی مقاوم است، اما با 

واکسیناسیون موارد پیشرفته 

بیماری به شدت کاهش 

می‌یابد، نکته اینجاست که 

واکسن زدن احتمال بروز 

جهش‌های جدید را کاهش 

می‌دهد



5
دوشنبه 18  مرداد 1400/   سال سوم  /  ‌شماره 999

Vol.3.No.999 / August .9.2021

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.comنر

و ه
نگ

ره
ف

خراسان رضوی همچنان پیشتاز در طرح های 
فصلی فروش کتاب

  معاون فرهنگی و رسانه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: طرح تابستانه کتاب ۱۴۰۰ 
پس از ۷روز به کار خود خاتمه داد و یکی از طرح های فصلی قابل توجه در هفت سال برگزاری 

این رویداد فرهنگی را در استان خراسان رقم زد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
افشین تحفه گر افزود: در طرح تابستانه کتاب ۱۴۰۰ خراسان رضوی با سهم ۱۱ درصدی فروش 
کتاب پس از تهران به عنوان پرفروش‌ترین استان کشور هم از نظر مبلغ و هم از نظر تعداد 

کتاب فروخته‌شده اعلام شد.
وی ادامه داد: این طرح که روز گذشته و پس از یک هفته برگزاری به کار خود خاتمه داد، 
یکی از طرح‌های فصلی قابل توجه در هفت سال برگزاری این رویداد فرهنگی را در خراسان 

رضوی رقم زد.
وی ادامه داد: در این مرحله از این طرح که با افزایش ۵۰ درصدی اعتبار همراه بود، سقف مجاز 

خرید برای هر خریدار از ۲۰۰ هزار تومان به مبلغ ۳۰۰ هزار تومان افزایش یافت.
معاون فرهنگی و رسانه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی با اشاره به شرکت 
۱۲۴ کتاب‌فروشی از سراسر استان در این طرح خاطرنشان کرد: این تعداد برابر با ۱۲ درصد از 
کتاب‌فروشی‌های شرکت‌کننده در سراسر کشور است. در واقع ۹۵ کتاب‌فروشی از مشهد و ۲۹ 

کتاب‌فروشی از شهرستان‌های استان در این طرح شرکت داشتند.
وی عنوان کرد: برای برگزاری این طرح دقیقا ۵ میلیارد و ۹۷۱ میلیون و ۲۹۲ هزار و ۷۵۱ ریال 
اعتبار هزینه شد. کل فروش طرح تابستانه ۱۴۰۰ نیز ۳۱ میلیارد و ۵۶۷ میلیون و ۱۴۹ هزار و 
۸۲۱ ریال بوده است که این رقم از فروش بیش از ۵۴ هزار جلد کتاب در طی برگزاری این طرح 
به دست آمد. مقایسه طرح تابستانه ۱۴۰۰ با طرح‌های پیش از آن نشان می‌دهد که استقبال 
بی‌نظیر مردم فرهنگ‌مدار و علاقه‌مند به کتاب خراسان رضوی از طرح‌های فصلی فروش کتاب 

افزایش یافته است.
تحفه‌گر بیان کرد: ۹۷۴ کتاب‌فروشی در سراسر کشور در تابستانه ۱۴۰۰ شرکت کردند. میزان 
فروش این طرح در کشور ۲۷۵ میلیارد و ۴۶۶ میلیون و ۸۳۵ هزار و ۵۲۴ ریال بوده است. سهم 
فروش خراسان رضوی از کل طرح ۱۱ درصد فروش کشور است. همچنین با توجه به سهم ۱۲ 
درصدی تعداد کتب فروخته شده، خراسان رضوی پس از تهران به عنوان پرفروش‌ترین استان 

کشور نه‌ تنها از نظر مبلغ بلکه از نظر تعداد کتاب فروخته شده به شمار می‌رود.
وی اضافه کرد: امیدواریم با حمایت هرچه بیش‌تر از کتاب‌فروشی‌ها، به عنوان یکی از مهم‌ترین 
ارکان صنعت نشر، علاوه بر تقویت جریان مهم توزیع کتاب در کشور، شاهد رشد و تعالی و 

نهادینه‌سازی فرهنگ مطالعه در کشور، به خصوص استان خراسان رضوی، باشیم.

صدور مجوز ۱۹۷ تک آهنگ و ۲۳ آلبوم در دو 
هفته اول مرداد

در دو هفته اول مردادماه، دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای ۱۹۷ تک آهنگ 
و ۲۳ آلبوم مجوز صادر کرد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از دفتر موسیقی  وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، در 
دو هفته گذشته آلبوم پنج دونوازی برای کمانچه به آهنگسازی زاگرس منهوبی و نوازندگی نگار 
خارکن و با الهام از موسیقی فولکلوریک، آلبوم شاید هرگز تو را نبینم به آهنگسازی صبا علیزاده 
و خوانندگی آندریاس الکساندر، آلبوم مُلکِ مُلک به آهنگسازی مرحوم اسدالله ملک و تنظیم 
بهنام خدارحمی، آلبوم ساتاشدیم به آهنگسازی امین کوهی که مربوط به فرهنگ موسیقی 

قشقایی است، مجوز گرفتند.
همچنین آلبوم نسیم نوروز به آهنگسازی صادق چراغی، خوانندگی اشکان کمانگری و 
تهیه‌کنندگی بنیاد رودکی با اشعاری از ملک الشعرای بهار و سایر شاعران قدیمی، آلبوم ماه 
نخشب به آهنگسازی و نوازندگی مصباح قمصری و بداهه‌نوازی نی شاهو عندلیبی، آلبوم‌های 
آرزوهای بزرگ و حمله به اچ ۳ به آهنگسازی مجید انتظامی که هر دو آلبوم موسیقی فیلم است، 
آلبوم بانگ یه یان )سرود سپید( به خوانندگی و آهنگسازی علی‌اکبر مرادی و مجموعه آلبوم‌های 
جاودانه‌های موسیقی مازندران به خوانندگی اصغر کتول که شامل ملودی‌های موسیقی نواحی 
و فولک دهه‌های ۵۰ و ۶۰ مازندران است از جمله آثاری بودند که در این دو هفته مجوز انتشار 

گرفتند.

برپایی نمایشگاهی از هنر ایرانی در چین 
چین با هدف گسترش روابط با ایران، نمایشگاهی از آثار هنری کلاسیک و معاصر ایرانی در 

شانگهای برگزار کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روزنامه گلوبال تایمز، امسال پنجاهمین سالگرد 
برقراری رابطه دیپلماتیک میان ایران و چین است و به همین منظور نمایشگاهی از آثاری 
هنری کلاسیک و معاصر ایرانی در شانگهای چین برپا شده تا ضمن معرفی تمدن ایران، 
بازدیدکنندگان چینی را در معرض فرهنگ معاصر ایرانی قرار داده و رابطه دوستانه بین دو کشور 

را گسترش دهد.
 Dialogue( این نمایشگاه با عنوان دیالوگی ورای زمان و مکان _۲۰۲۱ افسانه هنر ایران
The Legend of Persia Art ۲۰۲۱—Beyond Time & Space( در مرکز هنری 

پاورلانگ برپا شده و تا ۱۰ اوت )سه شنبه، ۱۹ مرداد( ادامه دارد.
در این نمایشگاه از نقاشی‌ها و مجسمه‌ها گرفته تا هنر چیدمانی ۴۳ هنرمند معاصر استفاده 
شده تا برای اولین بار ترکیبی از هنر کلاسیک و مدرن ایرانی به بازدیدکنندگان چینی نمایش 

داده شود.
موقعیت جغرافیایی ایران، به عنوان پل میان غرب و شرق، این کشور را به تقاطع تمدن و منبع 
بزرگ هنر و اندیشه تبدیل کرده است. ایران یک میراث هنری غنی شامل بافندگی و معماری 

و میراثی ناملموس از جمله شعر و شاعری دارد. 
به گفته رمضان پرواز سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در شانگهای که در مراسم افتتاحیه 
این نمایشگاه سخنرانی کرد، ایران و چین اشتراکات فرهنگی گسترده‌ای دارند؛ رابطه دوستانه 
این دو کشور به دوران جاده ابریشم برمی‌گردد و تعامل تجاری و فرهنگی میان آنها تا به امروز 

ادامه پیدا کرده است.
پرواز خاطرنشان کرد: به لطف طرح کمربند و جاده چین و برنامه مشارکت جامع راهبردی ۲۵ 

ساله، دوره جدیدی از همکاری و همبستگی بین ایران و چین آغاز شده است.
حسین بردبار، متصدی نمایشگاه افسانه هنر ایران در شانگهای نیز با اشاره به این که هنر یکی از 
راه های اصلی برای برقراری ارتباط میان کشورهاست، گفت: این نمایشگاه با به نمایش گذاشتن 
هنر معاصر ایرانی، دیدگاه‌های واقعی هنرمندان ایرانی را به مردم چین نشان می‌دهد و این دو 

تمدن را در دنیای مدرن به هم نزدیک می‌کند.
 
 

10 فیلم ایرانی در جشنواره مورد تایید اسکار
۹ فیلم کوتاه و یک فیلم بلند ایرانی به به بیست و پنجمین جشنواره »فلیکرز رودآیلند« آمریکا 
۲۰۲۱ راه یافتند.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، این رویداد سینمایی که 
بیست و پنجمین دوره خود را بصورت آنلاین و فیزیکی تجربه خواهد کرد، از جشنواره‌های 
مورد تایید آکادمی اسکار و جوایز بفتا است و از تاریخ ۹ تا ۱۵ اوت ۲۰۲۱ )۱۸ تا ۲۴ مرداد ماه 
۱۴۰۰( برگزار خواهد شد.فیلم بلند »بی آبان« ساخته مهرداد کوروش نیا در کنار ۹ اثر کوتاه 
شامل »اکِو« به کارگردانی مهمین صدری، »پریزاد« به کارگردانی مهدی ایمانی شاهمیری، 
»گارسون« از زهرا عسگری، شاهد ساخته علی عسگری، »هرگز گاهی همیشه« به کارگردانی 
شادی کرم رودی، »صورت« ساخته وحید کردلو، »خیس« ساخته سعید جعفریان، »گربه ها« از 
محمد رسولی و ، انیمیشن »کاکایی« از زهرا ملایری در این رویداد سینمایی پذیرفته شده اند. 
جشنواره بین المللی فیلم فلیکرز رودآیلند یکی از رویدادهای سینمایی مورد تایید آکادمی اسکار 
در شاخه بهترین فیلم کوتاه است و برنده بهترین فیلم کوتاه در این جشنواره واجد شرایط رقابت 

در جوایز اسکار خواهد شد. 

کافه کتاب

امضا تفاهم نامه‌ای مابین اداره کل کتابخانه‌های عمومی خراسان رضوی و خانه مطبوعات و رسانه‌های استان 

در راستای افزایش تعاملات فرهنگی فی مابین اداره کل 
کتابخانه های عمومی خراسان رضوی و خانه مطبوعات و 

رسانه های استان امضاء شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی 
اداره کل کتابخانه‌های عمومی خراسان رضوی، در راستای 
افزایش تعاملات فرهنگی  تفاهم نامه همکاری بین حجت 
الاسلام و المسلمین علی اکبر سبزیان ، مدیرکل کتابخانه 
های عمومی خراسان رضوی  با مجتبی محمودی، مدیر 
عامل خانه مطبوعات و رسانه های خراسان رضوی امضاء 

شد.
در ابتدا مجتبی محمودی، مدیرعامل خانه مطبوعات و رسانه 
های خراسان رضوی با تشکر از نگاه ویژه مدیرکل کتابخانه 
های عمومی استان به رسانه و اصحاب رسانه گفت: امسال 
برای اولین بار همزمان با روز خبرنگار هیات شهدای رسانه 
برگزار می شود، این هیات به پاس قدردانی از زحمات و 

فداکاریهای این قشر برگزار می شود.
وی با بیان اینکه خبرنگار شاخک حسی و عصبی جامعه 
است، افزود: امیدوارم بتوانیم با کتاب این دوست و یار دیرین 
انسان بار دیگر در جامعه روحیه ای ناب و تازه تزریق کنیم 
تا علاوه بر پرکردن ایام فراغت مردم باعث نشاط و خدمت 

رسانی بهتر در جامعه شویم.
در ادامه حجت الاسام و المسلمین علی اکبر سبزیان، 
مدیرکل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی ضمن 
تبریک روز خبرنگار گفت: امروزه با توجه به شرایط کنونی 

جامعه باید از ظرفیت رسانه ها به نحو احسن استفاده شود.

وی با اشاره به برگزاری موفق حسینیه کتاب در سالهای 
گذشته افزود: امسال نیز بنا داریم با بهره گیری از مخاطب 
خوب و وفادار خود این حسینیه را همزمان با روز اول محرم 

بصورت مجازی و در بخشهای مختلف برگزار کنیم.
سبزیان با اشاره به اینکه در جامعه امروز هر شهروند یک 
خبرنگار است، گفت: می توان با افزایش همکاری های فی 
مابین از این موضوع به عنوان یک فرصت  در راستای 
آموزش شهروند برای انتشار خبرهای سطح شهر  استفاده 
کنیم به صورتیکه شهروند بداند خبر را چگونه و با چه 

محتوایی منتشر کند تا از فرافکنی و تشویش اذهان عمومی 
جلوگیری شود.گفتنی است، طی تفاهم نامه فی مابین دو 
دستگاه مقرر شد اداره کل کتابخانه های عمومی خراسان 
رضوی در راستای عضویت سراسری رایگان بازنشستگان و 
نیمه بهاء برای خبرنگاران دارای کارت خبرنگاری در کتابخانه 
های عمومی استان ) براساس بخشنامه ها ودستورالعمل 
های مربوطه وبا هماهنگی واخذ موافقت اداره کل توسعه 
کتابخانه ها ومشارکتها(، توسعه منابع کتابخانه های عمومی 
در حوزه علوم ارتباطات و روزنامه نگاری با هدف تقویت 

مطبوعات ورسانه های ارتباط جمعی، اعلام برنامه های 
فرهنگی )مسابقات کتابخوانی، معرفی کتاب ، خوانش کتاب، 
رونمایی ، نقد وبررسی کتاب، نشست کتابخوان ، برگزاری 
نمایشگاه کتاب به مناسبتهای مختلف درفضای مجازی 
ویاازطریق اسکای روم، برگزاری مسابقه جشنواره کتابخوانی 
رضوی واستفاده از آرم ولوگوی خانه مطبوعات در تبلیغات 
و معرفی خیرین برجسته وشاخص استان به خانه مطبوعات 
جهت تشویق دیگران درامر کتابخانه سازی، اهدای کتاب 
،تجهیزات و سایرکمکها اقدامات لازم را انجام دهد و در 
مقابل خانه مطبوعات و رسانه های خراسان رضوی نیز 
در راستای همکاری به منظور انعکاس واطلاع رسانی 
فعالیت های اداره کل  در رسانه ها وتبلیغ فرهنگ کتاب 
وکتابخوانی ومعرفی کتابخانه های عمومی بصورت مستمر، 
مساعدت خانه مطبوعات به منظور بهره گیری اداره کل 
از تبلیغات محیطی )شهری واستانی( برای ترویج فرهنگ 
مطالعه ومعرفی کتب مفید، ارسال آثار ومحصولات علمی و 
فرهنگی اهدایی خانه مطبوعات به کتابخانه های عمومی، 
همکاری خانه مطبوعات درارتباط باارزیابی عملکرد رسانه 
ها ومطبوعات برتردر حوزه کتاب وکتابخوانی ونحوه تقدیر 
از برترین ها، همکاری درایجاد غرفه اداره کل در نمایشگاه 
مطبوعات ومعرفی فعالیتهای کتابخانه های عمومی و 
مشارکت واطلاع رسانی در برنامه های فرهنگی )مسابقات 
کتابخوانی، معرفی کتاب ، خوانش کتاب، رونمایی، نقد 
وبررسی کتاب، نشست کتابخوان ، نمایشگاه کتاب ، مسابقه 
جشنواره کتابخوانی رضوی واستفاده از آرم خانه مطبوعات 

درتبلیغات( همکاری های لازم را داشته باشد.

نگاهی به فیلم‌هایی که بر اساس واقعیت ساخته شده‌اند؛

از شبهای تهران تا شبی که ماه کامل شد
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واقعیت بودن و نمایش 
تخیل‌ها از دلایل 
عمده پیشرفت صنعت 
سینما به حساب 
می‌آید، اما در این میان 
کم نیستند آثاری که بر 
اساس فیلم نامه‌ای واقعی 
ساخته شده و اتفاقا 
در  ماندگاری  فرصت 
اذهان را نیز از آن خود 
کرده‌اند. واقعیت این است که مرور برخی از 
وقایع اجتماعی و تاریخی، گاه آزار دهنده 
است، اما هنرهفتم این ویژگی را دارد که با  
ساخت فیلم‌هایی با مضمون این واقعیت‌ها 
می‌تواند تا مدت‌ها ذهن مخاطب را درگیر و 
او را مجبور به همزات پنداری کند و چه بسا 
که نوشتن فیلم نامه‌ای جذاب و واقعی که به 
اصل ماجرا نیز پایبند باشد، بسیار دشوارتر از 
نگارش یک داستان کاملا منحصر به ‌فرد به 

نظر رسد.
تاکنون فیلم‌های بسیاری بر اساس واقعیت 
ساخته شده است. ما در این گزارش نگاهی 
به 7فیلم ماندگار ایرانی با فیلم نامه‌ای واقعی 
می‌کنیم که داستانی تراژیک، روایتی از یک 
موفقیت، یا سختی‌های مسیر زندگی را از 
دریچه دوربین کارگردانان به تصویر کشیده 

است. 
ماجرای نیمروز

فیلم ماجرای نیمروز به کارگردانی 
محمدحسین مهدویان است که فیلمنامه‌اش 
توسط محمدحسین مهدویان و ابراهیم امینی 
نوشته شده و تهیه‌کنندگی آن نیز بر عهده 
سید محمود رضوی است و با حضور هادی 
حجازی فر، جواد عزتی، احمد مهران فر و 
مهرداد صدیقیان، در سال ۱۳۹۵ ساخته شد.
این فیلم در سی و پنجمین دوره جشنواره 
فیلم فجر برنده سیمرغ بلورین بهترین فیلم 
جشنواره، سیمرغ بلورین بهترین فیلم از 
نگاه ملی و سیمرغ بلورین بهترین فیلم از 
نگاه تماشاگران شد. همچنین بهزاد جعفری 
بلورین بهترین طراحی  طادی برنده سیمرغ 

صحنه و لباس شده‌است.

موضوع این فیلم بر اساس داستانی واقعی به 
ترورهای سازمان مجاهدین خلق ایران در 
سال ۱۳۶۰ و اتفاقات بعد از عزل ابوالحسن 

بنی صدر می‌پردازد.
در خلاصه داستان این فیلم آمده است: 
فیلم به ترورهای سال ۱۳۶۰ به دست گروه 
مجاهدین می‌پردازد. این درگیری‌ها پس 
از برکناری ابوالحسن بنی‌صدر از ریاست 
جمهوری توسط مجلس شورای اسلامی 
شدت می‌گیرند. پس از برکناری ابوالحسن 
بنی صدر، گروه‌های ضد حکومت مانند 
گروه سازمان مجاهدین خلق ایران دست 
به ترورهای موفق مقامات ارشد حکومت 
از سوی دیگر، سازمان اطلاعات  می‌زنند. 
کشور و اطلاعات سپاه با همکاری هم 
درصدد دستگیری اعضای گروه سازمان 
مجاهدین خلق هستند. در این میان، این 
فیلم رابطه بین یکی از اعضای سپاه و زنی 
از اعضای گروه سازمان مجاهدین خلق را 
که در گذشته در دانشگاه همکلاسی بودند، 

نشان می‌دهد.
خشم و هیاهو

فیلم خشم و هیاهو به کارگردانی هومن 
سیدی و نقش آفرینی نوید محمدزاده، طناز 
طباطبایی، رعنا آزادی ور و سعید چنگیزیان 

در سال ۱۳۹۴ ساخته شد.
این فیلم در سی و چهارمین دوره جشنواره 
فیلم فجر برنده جایزه بهترین فیلمبرداری 
شد. هومن سیدی هم برای کارگردانی خشم 
و هیاهو جایزه ویژه هیئت داوران را از آن 

خود کرد.
فیلم نامه این فیلم بر اساس ماجرای به 
قتل رسیدن همسر ناصر محمدخانی بازیکن 

مشهور فوتبال نوشته شده است.
خشم و هیاهو داستان زندگی خواننده‌ای 
مشهور به نام خسرو را روایت می‌کند که 
عاشق همسرش است، اما به دلیل ارتباط 
زیاد با طرفداران و مخاطبان خود با دختری 
به نام حنا آشنا می‌شود. خسرو عاشق حنا 
شده و می‌خواهد که زن اول خود را طلاق 
دهد، اما همسر اولش به قتل می‌رسد. این 
فیلم شباهت بسیاری با پرونده قتل همسر 

ناصرمحمدخانی دارد.

شبی که ماه کامل شد
فیلم شبی که ماه کامل شد را می‌توان 
آبیار  از بهترین ساخته‌های نرگس  یکی 
دانست. نویسندگی آن نیز با نرگس آبیار و 
مرتضی اصفهانی بود و تهیه‌کنندگی شبی 
مه ماه کامل شد را محمدحسین قاسمی بر 
عهده داشت. بازیگرانی چون هوتن شکیبا، 
الناز شاکردوست، پدرام شریفی و فرشته 
صدرعرفایی در سال ۱۳۹۷ در آن به ایفای 

نقش پرداخته‌اند.
این فیلم برای نخستین بار در سی و هفتمین 
دوره جشنواره فجر به نمایش درآمد و با 
نامزدی در ۱۳ رشته این جشنواره، توانست 
۶ سیمرغ بلورین بهترین فیلم، بهترین 
کارگردانی، بهترین بازیگر نقش اول مرد، 
بهترین بازیگر نقش اول زن، بهترین بازیگر 
نقش مکمل زن و بهترین چهره پردازی را به 

خود اختصاص دهد.
شبی که ماه کامل شد بر اساس روایت واقعی 
از قتل فائزه و برادرش، همسر و برادرزن 
عبدالحمید ریگی به دست عبدالمالک و 

عبدالحمید ریگی است.
در خلاصه داستان این فیلم آمده است: 
شبی که ماه کامل شد روایت دختر جوانی 
از مناطق جنوب شهر تهران است که درگیر 
عشق جوانی شهرستانی می‌شود و این در 
حالی است که پس از ازدواج بنا به دلایلی 
مجبور به مهاجرت از ایران است. در این 
مسیر، برادرش با او همراه می‌شود اما در 
میانه راه، اتفاقاتی برای آن‌ها رقم می‌خورد. 
این فیلم براساس داستان واقعی عبدالحمید 

ریگی و همسرش فائزه منصوری است
لانتوری

فیلم لانتوری به کارگردانی رضا درمیشیان و 
با نقش آفرینی نوید محمدزاده، مرم پالیزبان، 
باران کوثری، مهدی کوشکی و بهرام 

افشاری در سال ۱۳۹۴ تولید شد.
فیلم نامه این اثر برگزفته از زندگی دختری 
به نام آمنه بهرامی که خواستگار پس از 
شنیدن جواب منفی او، بر صورتش اسید 

پاشید ساخته شده است.
این فیلم درباره پسر جوانی به نام پاشا است 
که سردسته یک باند تبهکارانه لانتوری و 

عاشق دختری به نام مریم است. مریم بار‌ها 
و بار‌ها پاشا را به دلیل علاقه بسیار باعث 
مزاحمت او می‌شود از خو می‌راند. پاشا پس 
از تلاش‌های ناکام برای جلب رضایت مریم، 
تصمیم می‌گیرد که روی صورت او اسید 
بپاشد. مریم که زیبایی خود را از دست داده 

است تنها قصاص می‌خواهد.
روز سوم

فیلم روز سوم ششمین فیلم سینمایی 
محمدحسین لطیفی در مقام کارگردان 
و محصول سال ۱۳۸۵ است. این فیلم بر 
اساس فیلم مستندی از حمید زرگرنژاد به 
همین نام می‌باشد و با نقش آفرینی پوریا 
پورسرخ، باران کوثری، حامد بهداد و مجید 
یاسر تولید شد.این داستان برداشتی آزاد از 
یک ماجرای واقعی بر اساس زندگی خواهر 
و برادری اهل خرمشهر در روز‌های جنگ 
تحمیلی می‌باشد که در آن همه عوامل زنده 
می‌مانند.روز سوم درباره جوانی عراقی به نام 
فواد است که در خرمشهر معلم بوده و عاشق 
دختری به نام سمیره با بازی باران کوثری 
است که خانواده دختر مخالفت می‌کنند. 
پس از اشغال خرمشهر توسط نیر‌های عراق، 
سمیره در خانه پنهان شده و متجاوزان تمام 
خانه‌ها را محاصره می‌کنند. نیرو‌های عراقی 
توسط فردی سازماندهی می‌شوند که همان 
فواد است. برادر سمیره با بازی پوریا پورسرخ، 
خواهرش را سه روز در چاله‌ای مخفی 
می‌کند تا در فرصت مناسب فرار کند، اما 

فواد سر می‌رسد.
چهارراه استانبول

فیلم چهارراه استانبول به کارگردانی مصطفی 
کیایی است و برگرفته از روایت واقعی آتش 
سوزی ساختمان پلاسکو و شهادت نزدیک 
به بیست آتش نشان فداکار است. در این 
فیلم بهرام رادان، سحر دولتشاهی، مهدی 
پاکدل، محسن کیایی و ماهور الوند نقش 

آفرینی می‌کنند. 
چهارراه استانبول داستان جوانی به نام احد 
را روایت می‌کند که به عنوان کارگر در 
ساختمان پلاسکو تهران مشغول به کار 
است. او عاشق دختری به نام لادن است 
که خانواده اش برای ازدواج با پسرعمویش 

او را تحت فشار گذاشته‌اند. لادن از خانه فرار 
کرده و در محل کار احد پنهان می‌شود. صبح 
روز بعد خبر آتش سوزی ساختمان پلاسکو 
مهمترین خبر در کل ایران می‌شود و احد به 
همراه دوستش تلاش می‌کنند تا راهی برای 

نجات لادن پیدا کنند.
شب‌های تهران

فیلم شبهای تهران براساس داستانی از 
قتل‌های زنجیره‌ای زنان و دخترات در تهران 
و شهر‌های حومه به دست قاتلی به نام 
خفاش شب در سال 1379 و به کارگردانی 

داریوش فرهنگ ساخته شد.
این فیلم داستان دو دختر دانشجو به نام 
مینا و شیرین را روایت می‌کند که با کمک 
یکی از اطرافیان خود و آبدارچی شرکت 
درباره قتل‌های زنجیره‌ای قاتلی شبیه خفاش 
شب تحقیق می‌کنند. تلاش آن‌ها منجر به 
تهدیدشان از سوی قاتلین می‌شود و درنهایت 
مینا به قتل می‌رسد. شیرین در پی یافتن 
شکارچی دختران چشم آبی در می‌یابد که 
قاتل همان کسی است که اعتماد کاملی به 
او داشته است.شایان ذکر است میترا حجار، 
شقایق فراهانی، یوسف مرادیان و فرهاد 
آئیش بازیگران فیلم شب‌های تهران هستند.

و در پایان
بدون شک در این لیست هنوز فیلم‌ها 
بیشتری وجود دارد. فیلم هایی همچون 
23نفر، ایستاده در غبار، چ ، درخت گردو و... 
فیلم هایی که هرکدام به تنهایی داستانی 
راروایت میکنند که روزگاری قسمتی از 

تجربه و عمر عده ای بوده است. 
به عقیده بسیاری از کارشناسان حوزه فیلم 
سازی ساخت فیلم‌های واقعی به مراتب 
سخت تر اما ماندگار تر از سایر فیلم 
نامه‌هاست. ساخت این دست فیلم‌ها در 
دنیا نه تنها در ژانر درام که در سایر ژانرها 
نیز دیده می‌شود. از سری فیلم‌های خارجی 
ماندگار و البته واقعی نیز می‌توان به فهرست 
شیندلر، »اینک آخرالزمان« ، »تک‌تیرانداز 
آمریکایی ، قطار سریع‌السیر نیمه‌شب ، 
ذهن زیبا، پیانیست، آپولو13 و بسیاری دیگر 
اشاره کرد که در فرصتی مناسب به آنها نیز 

می‌پردازیم.
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مشهد همزمان با ماه محرم سیاه پوش می‌شود

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد از سیاهپوش شدن این کلانشهر همزمان با فرا رسیدن 
ماه محرم و ایام سوگواری سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام خبر داد.
به گزارش صبح امروز، مهدی یعقوبی با اعلام این خبر، اظهار کرد: با توجه به فرارسیدن ایام 
شهادت سید الشهدا)ع( و یاران وفادارش، امسال نیز همانند سال های گذشته، اقدامات ویژه‌ای 
در راستای آماده سازی شهر برای عزاداری ایام شهادت امام حسین)ع( در دستور کار مدیریت 
شهری قرار گرفته و تلاش شده است تا خدمات مطلوبی به زائران و مجاوران حریم قدسی 

رضوی ارائه شود.
وی افزود: در همین راستا حدود هزار و 300 عدد از پرچم های نصب شده در میادین و عرشه 
پل های سطح شهر به رنگ مشکی درآمده و به منظور سیاه پوش کردن فضاهای شهری، طرح 
های مناسبتی ایام محرم، در بیش از ۶۵۰ عدد از بیلبوردها و استرابرد های نصب شده در نقاط 

مختلف شهر مشهد، اکران خواهد شد.
معاون خدمات شهری شهرداری مشهد بیان کرد: همچنین در این ایام بیش از ۳۴۰ عدد از سازه 
های مناسبتی مستقر در نقاط پر تردد شهری در اختیار هیئت ‌های مذهبی و شهروندان قرار دارد 
و هیئات مذهبی می تواند از این سازه ها به منظور اطلاع رسانی مراسمات و ویژه برنامه های 

مذهبی ایام محرم استفاده کنند.
یعقوبی خاطرنشان کرد: در این ایام، معابر منتهی به حرم مطهر رضوی به صورت ویژه تنظیف 
و شست و شو خواهد شد و بر اساس هماهنگی های صورت گرفته و در راستای خدمت رسانی 
مطلوب به زائران و مجاوران حریم رضوی در دهه اول ماه محرم، پارکینگ‌های هسته مرکزی 
شهر به صورت شبانه‌روزی فعال خواهند بود و اقدامات لازم به منظور افزایش خدمات دهی 

ناوگان اتوبوسرانی و قطار شهری در این ایام صورت پذیرفته است.
وی اضافه کرد: در محرم امسال، ۸۲ المان مناسبتی نیز در سطح شهر جانمایی خواهد شد و با 
توجه به برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، با رعایت کامل دستورالعمل های بهداشتی و تاکید بر 
برنامه های اجرایی در فضای مجازی، ویژه برنامه‌های فرهنگی و آموزشی متنوعی در سطح 

مناطق ۱۳ گانه، برگزار خواهد شد.

اخذ نماد و پذیرش 1500 میلیارد ریال اوراق 
مشارکت در فهرست بازار اوراق بدهی بورس

مدیر تامین منابع مالی معاونت اقتصادی شهرداری مشهد از بازگشایی نماد مشهد112 در 
فهرست بازار بورس خبر داد.

به گزارش صبح امروز سید محمد عنبری، مدیر تامین منابع مالی این معاونت عنوان 
کرد: به منظور تأمين مالی طرح توسعه، تعريض و بدنه سازی خيابان حر عاملی 
1،500،000میلیارد ریال اوراق مشارکت با اخذ نماد مشهد 112 در فهرست بورس اوراق 

بهادار تهران درج شد.
وی افزود: بر این اساس نماد مذکور پس از احراز شرایط پذیرش و به منظور انجام 
معامالت ثانویه در این فهرست گشایش یافت و با نرخ سالانه 18درصد سود علی 
الحساب، به ضمانت بانک شهر و بازگردانی و پذیره نویسی شرکت تامین سرمایه امین 

جهت انجام معامالت ثانویه در فهرست بازار بورس درج گردید. 
عنبری با اشاره به اینکه این اوراق ۴ ساله و مواعد پرداخت سود آن هر سه ماه یکبار 
است، بیان کرد: به تبع تلاش ها و پیگیری های مداوم شهرداری مشهد منجر به اخذ 
3هزار و300 میلیارد ریال اوراق مشارکت جهت بافت فرسوده حر عاملی)طی دو مرحله( 
گردید، البته شایان ذکر است که در دوره پنجم شورای اسالمی شهر مشهد توجه مدیریت 
شهری به ارتقا خدمات و بهسازی شهر سبب اخذ مجموعا 38هزار و 270 میلیارد ریال 
اوراق مشارکت جهت طرح های خطوط قطارشهری)2و3( ، حرعاملی، خرید اتوبوس و بافت 

فرسوده اطراف حرم مطهر رضوی گردید.

تکمیل چهار طرح شهری فاروج ۸۰ میلیارد 
ریال اعتبار نیاز دارد

رییس شورای اسالمی فاروج گفت: ۸۰ میلیارد ریال اعتبار برای تکمیل چهار طرح اولویت 
دار این شهر ۱۲ هزار نفری خراسان شمالی نیاز است که پیشنهاد آن به شورای برنامه 

ریزی داده شد.
رجبعلی ایزدجو روز گذشته  در گفت و گو با ایرنا تکمیل بازارچه زعفران را از طرح های 
اولویت دار شهرداری فاروج عنوان کرد و افزود: این طرح در مساحتی با زیربنای هشت 
هزار و ۹۰۰ متر مربع احداث می شود و تا کنون با صرف اعتبار ۱۵ میلیارد ریال ۶۰ درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد و برای تکمیل آن نیاز به ۲۵ میلیارد ریال اعتبار است.
به گفته وی؛ میدان در حال احداث غربی شهر نیز تاکنون ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته که از محل ماده ۵۸ قانون شهرداری ها ۴۰ میلیارد ریال اختصاص داده شد و 
تاکنون نیمی از این میزان محقق شده که تکمیل آن نیاز به ۲۰ میلیارد ریال اعتبار است.
رییس شورای اسالمی فاروج احداث پارک بانوان و بازسازی بلوار بیمارستان شهدا نیز 
از دیگر طرح های شهری برشمرد و اظهار داشت: پارک بانوان این شهرستان تکمیل 
شده و تنها با خرید ۲۰ میلیارد تجهیزات ورزشی تکمیل می شود ضمن اینکه طرح بلوار 
بیمارستان شهدا نیز رفع حریم و تملک شده و تکمیل آن نیاز به ۱۵ میلیارد ریال است.
وی در ادامه از جذب ۲۵ میلیارد ریال اعتبارات تملک داریی به شهرداری فاروج خبر داد و 
گفت: پیش بینی می شود که امسال ۵۰ میلیارد ریال از اعتبارات تملک دارایی جذب شود 

که نیمی از این اعتبارات در چهار ماهه نخست جاری محقق شده است.
ایزدجو افزود: سهم شهرداری فاروج در سال گذشته از اعتبارات تملک دارایی ۱۲ میلیارد 

ریال بود که در حدود ۶ میلیارد ریال آن محقق شد.
استان خراسان شمالی، دارای هشت شهرستان است که شهر فاروج با حدود ۱۲ هزار نفر 

جمعیت، دروازه شرقی آن به سمت مشهد مقدس محسوب می شود.     
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منتخبان شورای اسلامی دوره ششم مرکز خراسان شمالی علی گودرزی را به عنوان 
سرپرست شهرداری بجنورد انتخاب کردند.

مراسم معارفه سرپرست شهرداری بجنورد با حضور اعضای شورای اسلامی شهر 
بجنورد و جمعی از معاونان و مدیران شهرداری در محل دفتر شهردار بجنورد برگزار شد.

در این مراسم طی حکمی از سوی جمشید عین بیگی رئیس شورای اسلامی شهر 
بجنورد علی گودرزی مایوان به عنوان سرپرست شهرداری بجنورد تا زمان انتخاب و 

معارفه شهردار جدید بجنورد انتخاب و معارفه شد.
عضو منتخب شورای اسلامی شهر بجنورد اظهار داشت: این شورا با پنج رای موافق، 

سرپرست شهرداری بجنورد را انتخاب کردند.
احمدرضا یزدانی افزود: ۱۵ مرداد و پس از مراسم تحلیف اولین روز کاری گودرزی سرپرست شهرداری بجنورد بود.

شهرداری بجنورد در سال ۱۳۱۰ تاسیس شد و هم اکنون این شهر مرکز استان خراسان شمالی طبق سرشماری ۱۳۹۵ دارای ۲۲۸ 
هزار نفر جمعیت دارد که  با احتساب شهرداری مرکزی با سه مدیریت شهری اداره می شود. 

رییس شورای اسلامی شیروان گفت: عین اله احمدی با اکثریت آرای اعضای 
شورا به عنوان شهردار جدید این شهر ۸۵ هزار نفری انتخاب شد.

محمد محمدزاده قانعی روزگذشته  در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظها داشت: 
تا صدور حکم شهردار جدید، مرتضی رضوانی به عنوان سرپرست شهردای 
شیروان ابقا شده است.وی با بیان اینکه احمدی دارای مدرک کارشناسی ارشد 
معماری و اینک معاون خدمات شهری شهرداری قائم شهر است، گفت: مشاور 
شهردار ساری در امور خدمات شهری، سرپرست خدمات شهری قائم شهر، 

رییس و عضو هیات مدیره سازمان اتوبوسرانی شهرداری قائم شهر، مسوول کارخانه آسفالت، سنگ شکن، فعالیت بتنی، موزاییک و 
معدن شهرداری قائم شهر از دیگر سوابق کاری نامبرده است.۲۶ تیرماه امسال شورای اسلامی شهر شیروان در آخرین روزهای کاری 
در نشستی به دلیل آنچه که کم کاری اعلام شد، شاهرخ شاهرخی شهردار این شهر را با دو سوم آرا برکنار کرد و مرتضی رضوانی 
معاون خدمات شهری شهراری با با حفظ سمت را به عنوان سرپرست شهرداری این شهر منصوب کرد.شهر شیروان به عنوان دومین 

شهر پرجمعیت خراسان شمالی در ۶۰ کیلومتری شرق بجنورد قرار دارد.

سرپرست شهرداری بجنورد معارفه شد  شهردار جدید شیروان انتخاب شد

رئیس شورای اسلامی شهر مشهد تاکید کرد: 

اعتماد درون سازمانی رمز موفقیت کار شورایی
رئیس شورای اسلامی شهر مشهد بر ضرورت اعتماد بین 
کارکنان و کارشناس و اعضای شورا و تلاش برای اجرای 
دقیق و کامل مصوبات و مقررات شورا برای افزایش درصد 

موفقیت در برنامه های و اهداف دور ششم تاکید کرد.
به گزارش صبح امروز، حسن موحدیان در اولین جلسه 
شورای اداری در دور ششم شورا ضمن تبریک روز خبرنگار 
از شهردار سابق مشهد، شورای پنجم و به ویژه ریاست آن 
به خاطر تمام زحماتی که برای شهر کشیده‌اند قدردانی 
کرد و گفت: درستی انجام کارها به حضور و مشارکت همه 
احتیاج دارد. مشارکت کانون همکاری است و بدون آن 
همکاری معنا ندارد. مرکز همکاری نیز اعتمادسازی است 
و باید برای آن تلاش کنیم. ما به عنوان شورای جدید به 
همه کارکنان و کارشناسان و مدیران شورا اعتماد داریم و 
به خاطر زحماتی که در ادوار گذشته کشیدند دست تمام 
آنها را می بوسیم. قطعا بدون اعتماد کاری از پیش نمی 
رود. از کارکنان شورا نیز تقاضا داریم متقابلا به ما اعتماد 
کنند. در نهایت هدف همه ما خدمت به مردم است. تا 
جاییکه بتوانیم باری از مشکلات مردم را کم کنیم و این 

مهم بدون وجود و حضور ایشان امکانپذیر نیست.
وی ادامه داد: ما به 
این اصل آگاهیم که 
هر  اجرایی  توان 
به  مجری  دستگاه 
همت کارکنان آن به 
فعل تبدیل می شود. 
چرا ما همیشه در قوه 
مجریه گیر داریم؟ 
چون که توان و استعداد سازمان به فعل تبدیل نمی شود و 
کارمند و کارشناس و مدیر باید این وظیفه خطیر را به 
عهده بگیرد. شورا اگر در پی موفقیت باشد این هدف را نه 
با ابزار مصوبات بلکه با فعلیت مصوبات محقق خواهد کرد. 
ما قوانین و مصوبات بسیار زیادی داریم و هیچ کشوری به 
اندازه ما قانون و مصوبه و آیین نامه و... ندارد اما کارها 
پیش می رود و مدیریت انجام می شود حتی در سطح 

فراملی.
رئیس شورای اسلامی شهر مشهد با اشاره به اینکه بر طبق 
تجارب و سوابق مدیریتی به فشارهای روانی سنگینی که 
تغییر و تحول در سازمان ها بر کارکنان ایجاد می کند به 
خوبی آگاه است گفت: بنده به عنوان رئیس شورا تلاش 
خواهم کرد در حد امکان این فشار را از کارکنان دور نگه 

داشته و یا آن را کاهش دهم.
موحدیان در ادامه تاکید کرد: برای شکل گیری اعتماد 

چند شاخص مهم وجود دارد که اول حمایت است یعنی 
همه باید از هم حمایت کنند. اگر کارمندی از همکار خود 
حمایت نکند، اگر غیبت کند ظلم کرده و بخشودنی نیست. 
این گناهان از آن دسته است که در روز قیامت نیز نادیده 
گرفته نخواهد شد. من به عنوان یک عضو سازمان موظفم 
از همکارم و مدیرم و گروهم حمایت کنم. همه ما در قالب 
یک سازمان باید از یکدیگر حمایت کنیم تا اعتماد شکل 
بگیرد. شاخصه دوم انصاف است به این معنی که هر اقدام 
ما معطوف به مقرراتی است که از قبل اعلام شده و اگر 
برابر همان موارد اقدام کردیم جانب انصاف را رعایت کرده 
ایم اما اگر تندروی کردیم گرفتار بی انصافی شده ایم. اگر 
کاهلی کردیم هم بی انصافی است پس خیلی از امور باید 
شفاف اعلام شود و همه باید بدانیم هر کار ما در قبال 

همکار و گروه خود با چه تبعاتی همراه است.
به گفته موحدیان، شاخصه سوم همدلی است. ما باید خود 
را همواره جای دیگران حس کنیم، گرفتاری‌ها و مشکلات 
همکاران خود را درک کرده برای کمک به ایشان تلاش 
کنیم. همدلی به این معنی است که توانایی داشته باشیم 
خود را به جای همکارمان قرار دهیم. اینگونه من به عنوان 
مدیر درک می کنم همکار من چه مشکلاتی تحمل می 
کند و همه مدیر خود را درک می کنند که دچار چه فشارها 

و گرفتاری‌هایی است.
وی افزود: مساله دیگر در اعتمادسازی مربوط به شایستگی 
اعضای شورا است. هرچقدر ما شایسته باشیم به همان 
میزان سبب جلب همکاری کارکنان خواهد شد.ما به 
عنوان اعضا باید هر روز شایستگی خود را ارتقا دهیم و 
همواره این سوال رو از خود بپرسیم که شایسته حضور در 
شورا و این جایگاه هستیم یا نه. امیدواریم شایسته باشیم و 

بتوانیم برای ارتقای آن تلاش کنیم.
صرفه جویی و درستکاری نیز دیگر نکته مورد تذکر رئیس 
شورا بود و در این خصوص با بیان خاطره ای از سفر کاری 
به کشور هلند که در حوزه کاری تا چه اندازه کم هزینه و 
به دور از تشریفات بودند، اضافه کرد: هدف همه ما حل 
مشکلات همه مردم است و حتی اگر یک گره از کار مردم 

بگشاییم مورد قبول و رضایت خداوند خواهد بود.
رئیس شورای اسلامی شهر مشهد خاطرنشان کرد: شنیدن 
سخن و مشکلات کارکنان نیز برای من اولویت دارد و 
باید در جلسات شورای اداری کارکنان به بیان نظرات و 
مشکلات خود بپردازند. بنا بر روایت از ائمه اطهار)علیهم 
السلام( کسانی که از تو انتقاد می‌کنند در زمان خودش 
از تو حمایت می‌کنند اما کسانی که مداوم از تو تعریف 
و تملق کنند در زمان نیاز پشت تو را خالی خواهند کرد. 

کارمندی که از ما انتقاد کند روی چشم ما جای دارد و 
احترام بسیار زیادی به ایشان قائلیم.

تاکید بر کار فنی، کارشناسی و سیاستگزاری دقیق
شورای  رئیس  نایب 
مشهد  شهر  اسلامی 
بر اهتمام و تمرکز 
شورای ششم در 
و  فنی  حوزه 
کارشناسی و برنامه 
ریزی و راهبری 
شهری  مدیریت 

براساس معیارهای سازمانی و کارشناسی تاکید کرد. 
مهدی ناصحی گفت: شورای شهر قرار است راهبر، 
سیاست گذار و مغز متفکر شهرداری باشد. پخت و پز 
کارشناسی نیز به دست کارشناسان شورا انجام می شود و 
مدیران و کارشناسان شهرداری باید به پشتوانه عقبه امور 
کارشناسی در شورا کارهای خود را به پیش برند. این نکته 
بسیار مهمی است. باید به لحاظ دیسیپلین به قدری محکم 
و مسلط کار شود که تمام توان کارشناسی شهرداری برای 
اجرای منویات شورا به خط شود. این مهم تنها از عهده 
اعضا خارج است و تمام کارکنان شورا یک عضو هستند 
و باید در اجرای برنامه ها و سیاست گذاری همراه و هم 

پیمان باشند.
وی تاکید کرد: اگر شورای پنجم موفقیتی کسب کرده 
قطعا در سایه توان کارشناسی کارکنان شورا بوده است. 
بنده تقاضا دارم در مدتی که به عنوان شورای ششم 
مهمان شما و خدمتگزار مردم هستیم همه اهتمام خود 
را به کار بندیم تا شهرداری پیام ویژه ای از شورا دریافت 
کند؛ اینکه همه طرح ها و لوایح و قوانین و مقرراتی که 
به شهرداری ابلاغ می شود از قنای کارشناسی بالایی 
برخوردار است. البته حتما در هیات رئیسه هم به ارتقای 
جایگاه کارشناسان شورا دقت می شود این مهم رویکرد 

اساسی ما خواهد بود.
ناصحی افزود: امروز دیگر بحث سیاسی نداریم و در مقام 
شورای شهر موضوع کار کارشناسی فنی است. اگر کسی 
نیز قرار باشد به مجموعه شورا اضافه شود حتما در حوزه 
کارشناسی بوده و نگاه سیاسی بر رفتار شورای ششم حاکم 
نیست. ابزار نظارت و پایش و کنترل قوانین و مقررات شورا 
کارکنان و کارشناسان آن هستند و ورود شما به پیگیری 
ها و نظارت ها بسیار مهم است. ما شما را از خودمان می 
دانیم و شما نیز با ما اینگونه باشید. ریاست شورا که سوابق 
بسیار زیاد مدیریتی دارند حتما به ما اجازه می دهند در 

جهت ارتقای عملکرد شهرداری به استفاده بهینه از بدنه 
کارشناسی شورا اقدام کنیم.

به گفته وی اگر شهرداری کار خود به درستی انجام ندهد 
همه ما و شما باید در محضر امام رضا)ع( پاسخگو باشیم 
و امیدوارم در پایان دوره خدمت در شورا وقتی به حضرت 

سلام می دهیم روی خود را از ما برنگردانند.
پرهیز از سوگیری سیاسی و تلاش برای رفع 

مشکلات شهری، سیاست راهبردی شورای ششم 
مشهد است

عضو هیات رئیسه 
شورای اسلامی شهر 
مشهد رویکرد اصلی 
را  ششم  شورای 
حل  بر  تمرکز 
و  مردم  مشکلات 
توسعه شهر با تکیه بر 
جهادی  و  فنی  توان 

همه نیروها از همه تفکرات و سلایق عنوان کرد.
مجید طهوریان عسکری نیز دراین جلسه گفت: در 
فرصت چهارساله ای که به لطف خدا به ما عنایت شده 
می بایست با همت و کمک همه همکاران شورایی برای 
مشهد یک جهش جدی ایجاد کنیم. امروز باید چهارسال 
آینده را ببینیم، آنچه پس از این دوره باقی خواهد ماند 
مودت و محبت، فعالیت های جهادی، کمک به مردم به 
ویژه محرومین و مستضعفانی که در مشهدالرضا)ع( چشم 
به کارگزاران مدیریت شهری دارند. آمدن و رفتن شورا 
نباید سبب کندی در مسیر حرکت شهر شود بلکه باید 
نویدبخش انرژی و توان جدید و اقدامات جدید در عرصه 

آبادانی و پیشرفت شهر باشد.
وی اضافه کرد: مشهدالرضا)ع(، جهان شهر برکت و 
کرامت فرصتی است برای درخشش جوانان این شهر 
در عرصه بین الملل، ملی و محلی. اگر این فرصت را 
همه گرامی بداریم می‌توانیم به موفقیت برسیم. از همه 
همکاران شورا تقاضا دارم خود را از فضای جناحی که 

متاسفانه در مدیریت شهری سایه افکنده دور نگه دارید.
عضو هیات رئیسه شورای اسلامی شهر مشهد ادامه داد: 
آنچه برای شورای ششم مهم است نگاه و اقدام مدیریتی 
و جهادی، در راستای حل مشکلات مردم است که به طور 
انفرادی و تنها با اقدام شورا به نتیجه نمی رسد. امیدوارم 
آنچه در این چهار سال اتفاق می افتد رضایت حضرت حق 
را به همراه داشته و در پایان چهارسال همه ما لبخند زیبای 

ولی نعمتمان امام رضا)ع( را شاهد باشیم.

پیشرفت 77 درصدی پروژه تقاطع غیر همسطح خلیج فارس
معاون عمران، حمل ونقل وترافیک شهرداری مشهد،از پیشرفت 77 درصدی پروژه 

تقاطع غیر همسطح خلیج فارس خبرداد.
به گزارش صبح امروز خلیل الله کاظمی در این خصوص، گفت: با توجه به سیاست 
های شهردار و شورای شهر طی سه سال گذشته پروژه های حوزه حمل ونقل در 

رینگ پیرامونی شهر و با هدف تسهیل اتصال و تردد شهروندان اجرا شده است.
وی اضافه کرد: برهمین اساس کلیه تقاطع های غیر همسطح و پل ها در چهارچوب 
مطالعات طرح جامع حمل ونقل و تسهیل تردد ایمن در رینگ پیرامونی و اتصال آن 

به نقاط مختلف شهراحداث شده است.
معاون عمران، حمل ونقل وترافیک شهرداری مشهد با بیان اینکه تقاطع غیر همسطح 
خلیج فارس نیز در این چهارچوب درحال احداث است، اظهارکرد: آخرین حلقه اتصال 
رینگ پیرامونی شهر نیز پروژه چپ گرد غیر همسطح بزرگراه پیامبراعظم)ص( به 
بزرگراه آیت الله هاشمی رفسنجانی است که این پروژه نیز اکنون با سرعت مناسبی 

در حال اجرا است.کاظمی ادامه داد: پروژه تقاطع غیر همسطح خلیج فارس که 22آبان 
99 عملیات اجرایی آن آغاز شد، با توجه به حجم بالای ترافیک درمحدوده مجیدیه و 

بزرگراه آیت الله هاشمی رفسنجانی در دستور کار قرارگرفته است.
وی تصریح کرد: این پروژه در دو فاز طراحی شده است که درفاز اول زیرگذر به 
همراه میدان احداث می شود و پل سوم به دلیل اینکه درحال حاضر ضرورت ندارد، 

اجرا نخواهد شد.
معاون عمران، حمل ونقل وترافیک شهرداری مشهد با اشاره یه اینکه پروژه تقاطع غیر 
همسطح خلیج فارس، در حال حاضر دارای حدود77 درصد پیشرفت فیزیکی است، 
ادامه داد: فاز اول که شامل زیرگذر با عرض حدود 30 متر و طول حدود650 متر است 
ظرف 10 ماه و با همکاری معاونت اقتصادی در تامین مالی پروژه احداث خواهد شد.

کاظمی افزود: این پروژه در حال حاضر از پیشرفت فیزیکی حدود 77 درصد برخوردار 
است و طبق برنامه ریزی اوایل پاییز آماده بهره برداری خواهد شد.
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مشعل المپیک سی و دوم خاموش شد
دوره  دومین  و  سی  مشعل 
بازیهای المپیک تابستانی که 
از روز اول مردادماه به میزبانی 
توکیو آغاز شده بود، عصر روز 
۱۷ مرداد با برگزاری مراسم 
اختتامیه خاموش شد تا سه سال 

دیگر در پاریس!
خبرنگار  گزارش  به 
دوره  دومین  و  سی  مهر، 
این بازی‌ها از اول تا ۱۷ مرداد به 
میزبانی شهر توکیو ژاپن با حضور 

حدود ۱۱ هزار ورزشکار برگزار شد و پس از توزیع ۱۰۵۸ مدال بین ورزشکاران کشورهای 
مختلف، با برگزاری مراسم اختتامیه و سپردن پرچم المپیک بعدی به پاریس به کار خود 

پایان داد.
کاروان ورزش ایران که با ۶۵ ورزشکار از ۶۸ سهمیه کسب شده راهی این بازی‌ها شده 
بود )بهمن عسگری - کاراته، مهدی پیرجهان - دوومیدانی و پریسا جهانفکریان - وزنه 
برداری سه ورزشکاری بودند که با وجود داشتن سهمیه نتوانستند راهی توکیو شوند( با 
کسب ۳ مدال طلا، دو مدال نقره و دو مدال برنز و قرار گرفتن در جایگاه بیست و هفتم 

به کار خود پایان داد.
اتفاقات مراسم اختتامیه این دوره از بازی‌ها را می‌خوانید:

در مراسم اختتامیه سی و دومین دوره بازی‌های المپیک توکیو از مدال آوران دو ماراتن 
زنان تقدیر و مراسم اهدا مدال انجام شد و نمایندگان کنیا به ترتیب در جایگاه اول و دوم 
و نماینده آمریکا در جایگاه سوم قرار گرفت. سپس مراسم اهدای مدال مردان برگزار شد. 
نمایندگان کنیا، هلند و بلژیک در دو ماراتن مردان به ترتیب مقام‌های اول تا سوم را کسب 
کردند. سپس نمایندگان ورزشکاران از ایتالیا، ژاپن و کنیا از میزبان مسابقات تقدیر و تشکر 

کردند و به رسم یادبود هدایایی اهدا شد.
در بخش‌هایی از مراسم اختتامیه، پرچم المپیک توسط فرماندار توکیو به توماس باخ، رئیس 
کمیته بین المللی المپیک تحویل تا به شهردار پاریس، نماینده فرانسه، میزبان المپیک 

۲۰۲۴ داده شود.
توماس باخ رئیس کمیته بین المللی در این مراسم گفت: مردم از مسابقات لذت بردند و 
این به ما امید می‌دهد تا با آینده روبرو شویم و این نشان می‌دهد المپیک می‌تواند باعث 
استحکام روابط بین ملت‌ها شود.وی ادامه داد: بهترین ورزشکاران در اینجا رؤیای المپیک 
را به حقیقت تبدیل کردند. شما مردم ژاپن به یک دستاورد بزرگ رسیدید. برای میزبانی 
مسابقات از شما تشکر می‌کنم. همه ورزشکاران در قلبشان شما را فراموش نخواهند کرد. ما 
مسئولان برگزاری مسابقات و مردم ژآپن در کنار هم موفق شدیم این کار را انجام دهیم. از 

نخست وزیر ژاپن برای برگزاری مسابقات تشکر می‌کنیم.
در پایان این مراسم مشعل سی و دومین دوره بازی‌ها خاموش شد تا مهمانانی که رعب و 
وحشت حاصل از کرونا را برای مردم توکیو به ارمغان آورده بودند این شهر را ترک کنند 
و شهروندان ژاپنی نفس راحتی بکشند و استرس و اضطراب ناشی از شیوع بیشتر کرونا 

کمتر شود.
سی و چهارمین دوره بازی‌های المپیک سال ۲۰۲۴ به میزبانی شهر پاریس در فرانسه 

برگزار خواهد شد.

فولاد در ماراتن پنالتی ها به جام قهرمانی رسید

دست استقلال به جام نرسید
فینال  در  خوزستان  فولاد  و  استقلال  دیدار 
با  دقیقه   ۹۰ پایان  در  حذفی  جام  رقابت‌های 

تساوی بدون گل پایان یافت.
فینال  مرحله  چارچوب  در  ایسنا،  گزارش  به 
رقابت‌های جام حذفی، دو تیم استقلال و فولاد 
به  اصفهان  جهان  نقش  ورزشگاه  در  خوزستان 
مصاف  هم رفتند که این بازی با تساوی بدون 

گل پایان یافت.
با این نتیجه بازی به وقت‌های اضافه کشیده شد 
تا در پایان ۱۲۰ یا ضربات پنالتی برنده این بازی 

مشخص شود.
نیمه اول

در دقایق ابتدایی بازی،‌ فولادی‌ها شروع بهتری 
نسبت به استقلال داشتند و توانستند چند موقعیت 
خوب ایجاد کنند. در دقیقه ۵ بازی، لوسیانو پریرا، 

تهدید  برای  روی یک ضربه سر فرصت خوبی 
با  او  ضربه  اما  داشت  استقلال  دروازه  کردن 

اختلاف از کنار دروازه به بیرون رفت.
ادامه استقلال مقداری به جلو کشیده شد و  در 
سعی کرد موقعیت‌هایی برای خود دست و پا کند 

اما نتوانست فرصت خطرناکی را ایجا کند.
بازی دو تیم استقلال و فولاد در اواسط نیمه اول 
بیش‌تر در میانه میدان جریان داشت و شاگردان 
روی  نتوانستند  مجیدی  فرهاد  و  نکونام  جواد 
دروازه‌های یکدیگر موقعیت خاصی را ایجاد کنند.

اشتباه  روی  قایدی  مهدی  بازی،   ۲۹ دقیقه  در 
جریمه  محوطه  در  فولاد،  دروازه‌بان  و  مدافع 
صاحب موقعیت خوبی شد اما ضربه شوت قایدی 

را مدافعان فولاد توانستند دفع کنند.
دقیقه ۳۰،  در  بازی  دقیقه‌ای  سه‌  توقف  از  پس 

بازیکنان دو تیم نتوانستند در امر موقعیت‌سازی 
موفق عمل کنند و با گردش توپ در میانه میدان 
و مدیریت بازی توسط شاگردان جواد نکونام، نیمه 
اول این بازی با تساوی بدون گل به پایان رسید.

نیمه دوم
در نیمه دوم استقلالی‌ها بازی را هجومی‌تر نسبت 
به نیمه اول آغاز کردند و با حضور در نیمه زمین 
فولاد سعی داشتند روی مدافعان شاگردان نکونام 

فشار وارد کنند.
پس از آن بازی شکل درگیرانه بیش‌تری به خود 
گرفت و توپ بیشتر در میانه در جریان داشت. در 
این بین شاگردان نکونام با پاس‌کاری‌های متعدد 

سعی داشتند به نوعی بازی را مدیریت کنند.
با گذشت ۷۰ دقیقه از مسابقه، توپی از خط دروازه 
عبور نکرد و در این میان، شاگردان مجیدی تلاش 

زیادی داشتند تا بتوانند دروازه فولاد را تهدید کند 
اما تلاش آن‌ها ثمری نداشت.

دقیقه ۷۵،  در  بازی  دقیقه‌ای  توقف سه  از  پس 
وحید  ارسال  روی   ،۷۹ دقیقه  در  پریرا  لوسیانو 
حیدریه از سمت چپ نیمه زمین استقلال موقعیت 
خطرناکی برای فولاد ایجاد کرد اما ضربه سر پریرا 

با اختلافی کم از کنار دروازه به بیرون رفت.
برای  خوبی  فرصت   ۸۷ دقیقه  در  فولادی‌ها 
سر  ضربه  اما  داشتند  استقلال  دروازه  گشودن 
فرشاد احمد زاده در محوطه جریمه آبی‌پوشان با 
این  بیرون رفت. در  به  از بالای دروازه  اختلاف 
صحنه حضور رشید مظاهری و موقعیت‌گیری این 
دروازه‌بان تاثیر قابل توجهی در باقی ماندن نتیجه 

تساوی داشت.
دروازه  نتوانستند  تیم  دو  دقیقه،   ۹۰ پایان  در 

یکدیگر را باز کنند و با سوت داور به نشان پایان 
بازی، کار به وقت‌های اضافه کشیده شد.

پنالتی سوخته دو بازیکن استقلال
استقلال:

وریا غفوری )گل(
فرشید اسماعیلی )اوت(
مهدی مهدی پور )گل(

داریوش شجاعیان )مهار توپ توسط فروزان(
فولاد:

مهران موسوی )گل- ضربه اول موسوی توسط 
و  داد  تکرار  به  رای  داور  اما  مهار شد  مظاهری 

ضربه دوم گل شد(
زبیر نیک نفس )گل(
ساسان انصاری )گل(

احمد عبدالله زاده )گل(

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده 3قانون و ماده 13 آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی 
که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد 
مورد رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 15 روز 

در دونشریه آگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( بشرح ذیل آگهی می گردد:
بخش دو بجنورد پلاک 169-اصلی اراضی صدرآباد

به مساحت  از  169 اصلی فوق  از پلاک 131 فرعی  1-ششدانگ یکباب خانه 
از  مشاع  چهاردانگ  میزان  به  نجفی  شابوداغ  آقای  ابتیاعی  مربع  متر   169/29
ششدانگ و آقای حمیدرضا نجفی به میزان 2 دانگ مشاع از ششدانگ از محل 
مالکیت رسمی هیبت اله باقری  برابر رای شماره 1121-1400 و 1400-1124 

مورخه 1400/04/23 – کلاسه 0377-99 و 99-0378
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام 
شده ابلاغ میگردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار آگهی ودر روستا ها از 
تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/05/03   تاریخ انتشار نوبت دوم:  1400/05/18

 علیخان نادری / رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد
آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده 3قانون و ماده 13 آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی 
که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد 
مورد رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 15 روز 

در دونشریه آگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( بشرح ذیل آگهی می گردد:
بخش دو بجنورد پلاک 172-اصلی اراضی میان النگ

1-ششدانگ یکباب ساختمان  از پلاک شماره باقیمانده 1 و 3  فرعی از  172 اصلی 
فوق به مساحت 127 متر مربع ابتیاعی آقای ابوالفضل شجاعی  از محل مالکیت 
رسمی مرحوم آقاسی نودهی )وراث مرحوم(   برابر رای شماره 1062-1400 مورخه 

1400/04/22 – کلاسه 99-0449 
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام 
شده ابلاغ میگردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار آگهی ودر روستا ها از 
تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/05/03  تاریخ انتشار نوبت دوم:  1400/05/18

علیخان نادری/ ئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد
مفقودی

پلاک شماره   ۱۳۹۲ مدل  آپاچی  سیکلت  موتور  کمپانی  سند  و  سبز   برگ 
 N2G000180P9211513 0 و شماره تنهE6AD2188943 ۱۲۳ - ۷۷۳۷۳ و شماره موتور 

به نام آرش آهنگر وزنائی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مفقودی

برگ سبز - سند و سند کمپانی خودرو سواری سیستم پراید تیپ GTXi مدل 
۱۳۸۶ به شماره پلاک ۶۴۶ ل ۵۴ ایران ۳۲ به شماره موتور ۱۹۸۲۴۷۵ و شماره 
از درجه  شاسی S1412286338569 مربوط به احمد گلچین مفقود گردیده و 

اعتبار ساقط می باشد.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای 
شماره 140060306006002094  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی 
خانم فاطمه نداف  فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه 1905 صادره ازتربت حیدریه  
نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 228/50 متر مربع) دویست وبیست 
وهشت و پنجاه صدم مترمربع ( قسمتی از پلاکـ 176 فرعی از اراضی رباط عیلا پلاک 
یک اصلی دهستان اربعه واقع درخراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه خریداری مع الواسطه از مالک رسمی بی بی جان صیدالی محرز گردیده است. 
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از 
طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض 
باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/05/18. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/06/03
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای 
شماره 140060306006001803  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی 
آقای مجتبی یعقوبی فرزند محمدحسن به شماره شناسنامه 5 صادره ازتربت حیدریه  
نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 179/72 متر مربع) یکصد وهفتاد 
ونه و هفتاد و دو صدم مترمربع (  قسمتی از پلاکـ  450 فرعی از اراضی دیزقند پلاک 
231  اصلی دهستان اربعه واقع درخراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه از مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی 
و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/05/18. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1400/06/03
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
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درگاه پرداخت امن

روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

مردم توقع بی‌جا از انقلاب نداشته باشند و با همین وضعیت 
هماهنگ باشند

آیت الله حسینی بوشهری تصریح کرد: راه موفقیت رقبای خودمان 
در تبلیغ را نیز باید مورد توجه قرار دهیم، اگر راهی رفته اند که 
موفق شده اند، باید در چارچوب شریعت استفاده کنند. او اضافه 
کرد: همانطور که ما از مردم می خواهیم کم توقع باشند، از مبلغان 
نیز می خواهیم از مردم توقعات زیاد نداشته باشند. رئیس جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم یادآور شد: ما از مردم انتظار داریم که 
درخواست ها و توقعات بی جا از انقلاب نداشته باشند و خود را 
با وضعیت فعلی و تلاش مسئولان سازگار و هماهنگ کنند. او 
ادامه داد: کسی که دلداده به اهلبیت)ع( است، دلداده خداوند نیز 
هست؛ کسی که در عزای حسین بن علی)ع( شرکت می کند، 
گناهانش بخشیده می شود. آیت الله حسینی بوشهری خاطرنشان 
کرد: روحیات انسان ها اینگونه نیست که همیشه دنبال منطق 
باشد، منطق صرف پاسخگوی نیازهای انسان ها نیست و عشق 
و احساس و بعد عاطفی هم برای انسان ها ضرورت دارد لذا 
در جریان عزای امام حسین)ع( بعد عاطفه و شور هم باید وجود 

داشته باشد.

حسن نوروزی: اژه‌ای به تخلفات رئیس‌جمهوری رسیدگی کند
حسن نوروزی، نماینده رباط کریم در مجلس و عضو کمیسیون 
قضایی گفت: توسعه بازارهای دریایی، توسعه حمل نقل ریلی 
به ویژه کریدور شمال و جنوب که اگر به درستی تاسیس شود 
همه آنچه که به دنبال جذب سرمایه‌گذار خارجی می‌خواهیم را 
بدون استقراض داشته باشیم به دست میآوریم و این از دیگر 
مواردی است که دولت باید مورد توجه قرار دهد. وی تصریح کرد: 
سامانه جامع گمرک که باید در اختیار وزارت دادگستری، اقتصاد 
و کشاورزی، صمت باشد نه دست عده‌‌ای خاص؛ به این موضوع 
توجه نشده است که ما سالانه بین ۲۰ تا ۲۵ میلیارد دلار قاچاق 
داریم. نماینده مجلس یازدهم با بیان اینکه باید کسب جایگاه برتر 
منطقه در بستر شبکه ملی اطلاعات را به دست بیاوریم به رای 
نمایندگان به طرح صیانت از فضای مجازی اشاره کرد و گفت: این 
موضوع در راستای برنامه ششم توسعه بوده و به همین دلیل به 
آن رای داده شد. وی در پایان خطاب به رئیس قوه قضائیه تاکید 
داشت: از آقای اژه‌ای خواهش می‌کنم به تخلفات رئیس جمهور 

رسیدگی کند؛ چرا که نمایندگان نیز به آن رای داده اند.

زاکانی: رییسی گفت اگر به شهرداری رفتی، در جلسات دولت 
هم می آیی

علیرضا زاکانی در رشته توییتی نوشت: شرمنده مردم قم هستم 
اما نگاهم حضور در میدانی دیگر در جبهه دفاع مقدس است. 
در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ به علت نیاز و برای دفاع از 
انقاب به صحنه آمدم. با وجود علاقه قلبی و ارتباط نزدیک با 

آیت الله رئیسی و اعضای شورای شهر،هیچگاه سخن از مسئولیت 
جدید بر زبان نیاوردم و اقدامی نکردم. برخی از اعضای محترم 
شورای شهر تهران پذیرش مسوولیت شهرداری تهران را ابتدا در 
جمع خود و سپس با بنده مطرح کردند که پس از بررسی موضوع 
و به دلیل ضرورت تحول ساختاری، فرهنگی - اجتماعی و زنده 
کردن روح شهر و نزدیکی به متن مردم، پذیرفتم برنامه ارائه دهم. 
چون ایجاد تحول در تهران بدون کمک سران قوا میسر نیست، 
به دیدارشان رفتم تا پیشنهاد دوستان را مطرح کرده و از آنها 
مشورت و یاری بگیرم. در دیدار آقای قالیباف، ایشان گفت وزارت 
رفاه، وزارت بهداشت و دفتر رییس‌جمهور برای شما مطرح است، 
بنده گفتم برای آنها افراد بهتری وجود دارد و تحول شهرداری 
ارجح است. به دیدار آقای رییسی رفتم. ایشان گفت تاسه روز قبل 
تصمیم داشتم از شما در چند جای دولت استفاده کنم و با رهبری 
هم صحبت کردم و تعاریفی نقل کردند]که لایقش نیستم[ بعد 
ایشان گفتند از وقتی شنیدم در شورای شهر برای شهرداری مطرح 
هستید به نظرم مهم آمد و کار بزرگی است. آقای رییسی گفتند 

اگر رفتید حتما کمک میکنم و در جلسات دولت هم می آیید.

نماینده مجلس: ۲۵ نماینده در روز تحلیف کجا بودند؟
نماینده مردم خلخال و کوثر در مجلس شورای اسلامی گفت: ۲۵ 
نماینده مجلس در روز تحلیف رییس جمهوری غایب مجلس بودند 
و باید مشخص شود این آقایان در این مراسم مهم کجا بودند.»سید 
غنی نظری خانقاه« در جلسه علنی روز یکشنبه مجلس شورای 
اسامی و در تذکری گفت: در مراسم تحلیف رییس جمهوری 
که روز ۱۴ مردادماه برگزار شد، ۲۵ نماینده مجلس غایب بودند. 
مگر مهمتر از این روز، روز دیگری هست که آقایان در مراسم 
تحلیف غیبت داشتند.نماینده مردم خلخال و کوثر افزود: بیشتر 
این نمایندگان مدعی انقلابی‌گری هستند ولی برخی از این آقایان 
را در طول یک سال گذشته چهار بار هم ندیدم. از طرفی با یکی 
از این نمایندگان که مسوولیت کلیدی هم در مجلس دارند کاری 
داشتم ولی سرانجام موفق به دیدن ایشان نشدم.وی ادامه داد: 
به »محسن دهنوی« عضو هیات رییسه مجلس اعلام کردم که 
ایشان در مجلس حضور ندارند چرا اسم وی را به عنوان غایب 

اعلام نمی کنید که گفت ایشان از رییس مجلس مجوز دارد.

نظر ترقی درباره چهره کلی دولت سیزدهم
فعال سیاسی اصولگرا درباره برخی موضوعات مربوط به دولت 
سیزدهم توضیح داد.حمیدرضا ترقی عضو شورای مرکزی حزب 
موتلفه اسلامی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به 
برگزاری مراسم تحلیف رئیس جمهور در مجلس شورای اسلامی 
گفت: حضور کشورها یک حضور کم سابقه از نظر جمعیت و 
تنوع بود که نشان دهنده اهمیت تحولات ایران برای کشورهای 
آسیایی، اروپایی و آمریکای لاتین و محور مقاومت بود.او ادامه داد: 

پیام این حضور این بود که تحولات ایران تاثیرات قابل توجهی بر 
معادلات بین المللی و معادلات سیاسی آسیا و سطح جهان دارد، 
معتقدم که اهمیت این تغییر در جمهوری اسامی برای جهان 
یک موضوع بسیار مهم بوده است.ترقی درباره چهره کلی دولت 
سیزدهم هم بیان کرد: همانگونه که مقام معظم رهبری توصیه 
کردند و خود سید ابراهیم رئیسی هم بر این مهم تاکید داشت 
این دولت مظهر وفاق و مردمی خواهد بود و این ویژگی‌ها بسیار 
پررنگ خواهد بود. به طور کلی حجت‌الاسلام و المسلمین رئیسی 
در تلاش است تا با ایجاد انسجام در بین قوای سه گانه و همه 
ظرفیت‌های کشوری همه را در حل مشکلات کشور سهیم کرده 
و میدان را برای انجام وظیفه همه نیروها فراهم کند.عضو شورای 
مرکزی حزب موتلفه اسلامی در پایان تاکید کرد: معتقدم که چنین 
دولتی در بین این چهار دهه در کشورما بسیار کم نظیر است و 
می‌تواند اختلافات داخلی را به طرز چشمگیری کاهش دهد و 

نقش مهمی در ایجاد انسجام ملی ایفا کند.

نماینده مجلس: اژه‌ای به تخلفات رئیس‌جمهور رسیدگی کند
عضو کمیسون قضایی مجلس با ارائه پیشنهادهایی به دولت 
سیزدهم برای افزایش رشد اقتصادی خطاب به رئیس دستگاه 
قضا از او خواست که به تخلفات رئیس جمهور رسیدگی کند.
حسن نوروزی نماینده مردم رباط کریم در نطق میان دستور خود 
با تبریک روز خبرنگار به اصل ۱۱۵ قانون اساسی اشاره کرد و 
گفت: بر اساس این اصل رئیس‌جمهور باید از میان رجال سیاسی 
و مذهبی باشد، بر همین اساس آقای رئیسی که اسلام‌شناس، 
مجتهد به اصول و فنون قواعد اسامی و دارای دکترین بوده‌اند 
و ما به ایشان رای داده‌ایم و از ایشان توقع داریم به دو موضوع 
اقتصاد و دولت الکترونیک و فضای مجازی توجه ویژه داشته 
باشند، یک تیم منسجم تهیه کنند به عنوان وزرا، مشاورین و 
معاونان باید به گونه‌ای انتخاب شوند که رشد اقتصادی شتاب 
گیرد و با بسیج همه امکانات رشد هشت درصدی را داشته باشیم.
وی با بیان اینکه با کشورهای جنوب غربی آسیا برای تبدیل شدن 
به مرکز پولی منطقه ارتباط گرفته شود، ادامه داد: جذب سرمایه 
ایرانیان خارج از کشور با ایجاد انگیزه‌ها و مشوق‌های لازم، تغییر 
نگاه به نفت و گاز و تبدیل آن‌ها به سرمایه‌گذاری‌های مفید از 
دیگر مواردی هستند که باید به آن‌ها توجه شود.نوروزی با تاکید 
بر اینکه دولت باید از شرکت‌های غیردولتی حمایت کند، با اشاره 
بازدیدش از شرکت کروز بیان داشت: این شرکت ۲۵ درصد سهام 
ایران خودرو را دارد و گفته که می‌تواند در مدت زمان کوتاهی این 

شرکت خودروسازی را خودکفا کند.

آخرین وضعیت شکایت روحانی از رسایی
حمید رسایی با اشاره به شکایت رئیس‌جمهور سابق از وی گفت: 
۱۸ مرداد، ۱۴۰۰ همزمان با ایام روز خبرنگار، چهارمین ‎دادگاه جرم 
سیاسی به صورت علنی و با حضور هیأت منصفه در دادگاه ویژه 
روحانیت برگزار می‌شود.حجّت‌الاسلام حمید رسایی نماینده مردم 
تهران در مجلس نهم در صفحات مجازی خود با اشاره به شکایت 
حجّت‌الاسام حسن روحانی، رئیس جمهور سابق از وی، نوشت: 
در آستانه انتخابات مجلس، روحانی در توییتی با هشتک ‎انتخابات 
تشریفاتی، نظرش را درباره انتخابات گفت! من هم در توییتی، 
نظرم را گفتم.حالا او شکایت کرده و ۱۸ مرداد، ۱۴۰۰ همزمان 
با ایام روز خبرنگار، چهارمین ‎دادگاه جرم سیاسی به صورت علنی 
و با حضور هیأت منصفه در دادگاه ویژه روحانیت برگزار می‌شود. 
روحانی با تیم وکلا و من شخصا برای دفاع مستند از خودم آمادگی 
کامل دارم.‏مخاطب توییت من مثل روحانی، شورای نگهبان است، 
بدون اشاره به نام یا سِــمَت کسی، اینکه چرا به وی برخورده، 
جای سئوال است؟!جلسه اول دادگاه برگزار و من به صلاحیت 
آن اعتراض کردم و خواستار برگزاری دادگاه مطابق جرم سیاسی 
شدم. قاضی نپذیرفت و بدون ورود در جزییات، به تجدیدنظر رفت. 
آنها استدلالم را پذیرفته و دادگاه جرم سیاسی شد.برگزاری این 
دادگاه به سؤالات بسیاری که در ذهن شماست، پاسخ می‌دهد. 
آخرین بار به خاطر مدرک روحانی با شکایتش، ۳ ساعت دادگاهی 
شدم و در نهایت به اتفاق آرای هیأت منصفه تبرئه شدم.‏جالب 
اینکه توییت روحانی با بیش از ۸۰۰k عضو، ۵ هزار لایک و توییت 

من با حدود ۵۰k عضو، ۷ هزار لایک از مخاطب گرفت.

کنایه بی‌غش به زاکانی
نماینده مردم شازند در مجلس شورای اسامی اظهار داشت: 
اخیراً در فضای مجازی و رسانه ها مطالبی منعکس می شود 
درباره حضور تعدادی از نمایندگان در دولت، شهرداری و یا سایر 
مسئولیت ها و با توجه به اینکه مقام معظم رهبری بیاناتی نقل به 
مضمون در مورد اهمیت وظیفه نمایندگی و اینکه نباید مجلس را 
پله ترقی کرد، داشتند، شاید بد نباشد فایل سخنان رهبری پخش 
شود تا اشتیاق بعضی آقایان به پست کم شود.محمود احمدی 
بیغش در نشست علنی امروز )یکشنبه 17 مرداد( مجلس شورای 
اسامی در اخطاری ناظر بر اصل 84 قانون اساسی گفت: نباید 
مجلس را پله ترقی کرد و رهبر معظم انقلاب نیز در دیدار با 
نمایندگان مجلس در بیاناتی نقل به مضمون به این نکته تاکید 
داشتند.وی افزود:استان قم کلًا 3 نماینده دارد و اگر یک نماینده 
آن به شهرداری و یکی دیگر به دولت برود، تنها یک نماینده باقی 

می ماند و در آن صورت تکلیف اعتماد مردم و مرجعیت و حمایت 
های آنان چه می شود؟

پزشکیان: شهردار شدن زاکانی مشکل قانونی دارد
نماینده تبریز در مجلس گفت: حضور زاکانی در سمت شهرداری 
تهران مشکل قانونی دارد و باید از مجلس استعفا دهد.مسعود 
پزشکیان نماینده تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به انتخاب علیرضا زاکانی نماینده قم در مجلس یازدهم به 
عنوان شهردار تهران از سوی شورای این شهر گفت: این موضوع 
از نظر قانونی مشکل دارد و باید سابقه اجرایی مرتبط با جایگاه 
شهرداری وجود داشته باشد. حداقل بر اساس اطلاعات همخوانی 
میان سِمت شهرداری و شخص نماینده قم نمی بینم؛ اگرچه 
زاکانی برای شهردار شدن باید از نمایندگی استعفا دهد.وی در 
پاسخ به اینکه آیا مجلس با استعفای نماینده قم موافقت می کند؟ 
گفت: چرا موافقت نکند؟ موافقت کند.پزشکیان همچنین در پاسخ 
به اینکه آیا فضای پارلمان با استعفای این نماینده برای حضور در 
شهرداری تهران مثبت است؟ اظهار کرد: نمی دانم. بالاخره این 
دسته از نمایندگان با هم یک گروه و جناح روشن هستند و با هم 
تصمیم می‌گیرند. وقتی با یکدیگر هماهنگ کرده اند، به هم رأی 
می دهند و ممکن نیست بدون هماهنگی با یکدیگر کار کنند.
این نماینده یادآور شد: این جناح می‌گفتند کار را به ما بدهید و ما 
درستش می کنیم. الان هم کار را میان خود تقسیم می کنند تا 

درستش کنند، ما نیز دعا می کنیم درستش کنند.

کنایه سنگین آخوندی به کدخدایی
 وزیر سابق راه و شهرسازی در توییتی به اظهارات عباسعلی 
کدخدایی واکنش نشان داد.عباس آخوندی در توییتی به توئیت 
عباسعلی کدخدایی سخنگوی سابق شورای نگهبان واکنش نشان 

داد و نوشت:

بیِنَ  قُلْ سِــیرُوا فِــی الْرْضِ ثُمَّ انظُــرُوا کَیْفَ کَانَ عَاقِبَــةُ المُْکَذِّ
)الانعام:11(

بگو: »در زمین بگردید، آنگاه بنگرید که فرجام تکذیب‌کنندگان 
چگونه بوده است؟«

شما حیثیت تعداد کثیری از رجال ملی را تکذیب، حقوق شهروندان 
را نادیده و جمهوری را به ریشخند گرفتید.
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